
Pokořit loňský vlastní rekord o 12 minut se podařilo 
v posledním červnovém víkendu triatletovi Petrovi Vabrouš-
kovi při jubilejním 10. mezinárodním ročníku otrokovického 
Moraviamana. S výsledkem 8 hodin, 29 minut a 18 vteřin za 
sebou téměř o půl hodiny ponechal druhého v závodě. „Úplně 
věřit jsem tomu začal v půlce maratonu, kdy jsem se stále 
cítil dobře a rezerva byla dostatečně velká,“ uvedl po závodě 
otrokovický Železný muž. Na perfektně připravené trati bojo-
valy na tři stovky závodníků a závodnic ve všech kategoriích. 
Nejstarším závodníkem byl Vabrouškův kolega z oddílu AU-
THOR TURFO TI Jiří Janečka, který 3,8 kilometru plavání, 
180 km na kole a maratonský běh (42,2 km) zvládl za necelé 
14,5 hodiny.  (kra), foto: Renáta Koschaná
 renatice.rajce.idnes.cz - www.lolik.webnode.cz

Měsíčník obyvatel města Otrokovice

22. července 2011
číslo 7 - ročník 21
zdarma - neprodejné

®

  úvodní slovo
Vážení čtenáři,

v těchto dnech sice ještě probíhal v novém 
sále Otrokovické BeSeDY závěrečný stavební 
ruch, aby koncem roku mohl být slavnostně ote-
vřen, ale nezahálíme ani na přípravě nové kul-
turní sezony, která začne poslední týden v srpnu 
přehlídkou filmového umění. V září se v parku 
před Společenským domem uskuteční tradič-
ní akce Folklorní setkání tří regionů a posléze 
i Michalská pouť.

Již dnes jsou naplánovány komorní koncer-
ty Kruhu přátel hudby, divadelní představení 
a chystá se opět festival jižanského rocku Stet-
son and Bourbon a samozřejmě také další kul-
turní a společenské akce městského významu.

Milovníci humoru se mohou těšit na 5. ročník 

Otrokovického frkobraní a krásné dívky z Otro-
kovic a přilehlých obcí na soutěž O nejkrásnější 
dívku Otrokovic.

také výročí 870 let od první písemné zmínky 
o Otrokovicích bude připomenuto samostatným 
pořadem. nedělní programy pro děti, diskotéky 
a taneční večery pro dospělé, 30 různých kurzů, 
to všechno bude připraveno pro potěšení a vzdě-
lání všech, kdo projeví zájem, malých i velkých.

nový sál pak poskytne možnosti pořádání vět-
ších akcí, kongresů, populárních koncertů i pře-
hlídkových akcí.

Milí návštěvníci, těšíme se na Vás, přijďte na 
BeSeDU.

Mgr. Marek OBDRŽÁLEK
ředitel Otrokovické BeSeDY

IN
z

e
R

c
e

Město rozdalo 
dotace sportovcům

strana 3

Petr vabroušek  vyhrál Moraviaman

870 let
první písemné zmínky o Otrokovicích

Starosta Otrokovic Jaroslav Budek a místostarosta Milan Plesar při podpisu deklarace.

Společný postup samospráv 
směrem ke kompetentním or-
gánům centrální moci je hlavní 
myšlenkou Deklarace samo-
správ o  spolupráci při prosa-
zení nezpoplatnění severový-
chodní části obchvatu města 
Otrokovice do doby dobudová-
ní jeho chybějící jihovýchodní 
části. K deklaraci samospráv 
se připojilo celkem 14 měst 
a obcí, jde tedy o více než 110 
tisíc obyvatel. Podpisem na 
listině svou podporu deklaruje 
také zlínský kraj. 

V říjnu 2006 byla dokončena 
a zprovozněna severovýchodní 
část obchvatu města Otroko-

vice, čímž se jemu samému 
i obyvatelům výrazně ulevilo. 
Významně poklesla intenzita 
dopravy v ulicích, což mělo za 
následek také prokazatelné sní-
žení kolizních situací. 

Otevřením silnice R55 v pro-
sinci 2010 se regionu sice ote-
vřely nové možnosti v kultur-
ním a ekonomickém rozvoji 
území, avšak zpoplatněním vy-
budované části obchvatu Otro-
kovic, který do té doby zpoplat-
něn nebyl, se do centra téměř 19 
tisícových Otrokovic vrátila ve 
zvětšené míře osobní automo-
bilová doprava. enormně do-
pravně zatíženou kvítkovickou 

křižovatkou podle posledních 
průzkumů z měsíce května to-
hoto roku projede denně na 
25 tisíc osobních i nákladních 
vozidel. S ohledem na ochranu 
životního prostředí, bezpečnost 
silničního provozu a efektivněj-
ší přepravu desítek tisíc obyva-
tel zdejšího regionu a s ohledem 
na životní podmínky obyvatel 
Otrokovic požadují zúčastně-
né obce, města i zlínský kraj 
udělení výjimky ze zpoplatnění 
severovýchodní části obchvatu 
města Otrokovice do doby do-
budování a zprovoznění jeho 
chybějící jihovýchodní části. 

Pomůže deklarace řešit problémy v dopravě?

� Pokračování�na�straně�3

FO
T

O
: L

e
N

K
A

 K
R

U
PK

O
V

Á



2
OtrOkOvické

nOviny

děti z otrokovic se na dva týdny přestěhovaly na  pohořelickou „lesní základnu“

ČEDOK LETNÍ RADOVÁNKY 2011
Na koupališti v Otrokovicích pořádá m

RADOVÁNKY 2011 o poukaz na zájezd v

Systém soutěže:
Každý návštěvník městského koupaliště Otrokovice m
městském koupališti spojenou s létem a koupáním, jako je nap
Všechny došlé fotografie budou, po spln
www.otrokovice.cz, kde pro ně bude moci veř

Ceny pro vítěze:
Autoři fotografií, jejichž snímky se díky hlasům obdrženým v
ceny:  

1. cena – poukaz na zájezd cestovní kancelá
2. cena – poukaz na pětidenní pobyt 
3. cena – poukaz na konzumaci v restauraci 

Reklamní a propagační předměty města Otrokovice získá fotografie vybraná zástupci m

Termín soutěže:
1. července – 28. srpna 2011 – příjem soutěžních fotografií 
29. srpna – 11. září 2011 – internetové hlasování na 

Podmínky soutěže:
• Do soutěže budou zařazeny pouze fotografie 

místo pořízení).  
• Zveřejněny budou pouze fotografie s vysloveným souhlasem osoby na nich zachycené, u d

Souhlas bude získán telefonicky viz níže. 
• Do soutěže mohou být zařazeny pouze fotografie osob (bez v

činnosti na koupališti.  
• Do soutěže budou zařazeny pouze fotografie dopln

názvem fotografie (postačí křestní jméno vyfocených osob) a telefonním 
zákonného zástupce.  

• Fotografie zobrazující obnažené intimní partie lidského t
zveřejněny.  

• Každý účastník soutěže může zaslat maximáln
• Emailová adresa pro doručení fotografií
• Každému účastníkovi soutěže bude potvrzen p
• Fotografie budou zveřejněny na internetových stránkách m
• Hlasování bude probíhat prostřednictvím webových stránek m

jednou během jednoho dne. 
• Pořadatel si vyhrazuje právo zrušit soutě
• Při podezření na podvodné hlasování si po
• Do soutěže nebudou zařazeny fotografie zaslané 

 
 

ČEDOK LETNÍ RADOVÁNKY 2011
řádá město ve spolupráci se společností TEHOS fotos
poukaz na zájezd v hodnotě 15 000 korun a další hodnotné ceny

 Otrokovice může radnici zaslat e-mailem fotografii, kte
létem a koupáním, jako je například dovádění ve vodě, sjíždě

Všechny došlé fotografie budou, po splnění podmínek soutěže, umístěny na městských internetových stránkách 
 bude moci veřejnost hlasovat. 

ům obdrženým v internetovém hlasování umístí na prvních t

vní kanceláře ČEDOK v hodnotě 15 000 Kč
pobyt v BALNEA CENTRU v Podhradní Lhotě u Rajnochovic

restauraci v hodnotě 1 000 Kč
sta Otrokovice získá fotografie vybraná zástupci města Otrokovice.  

ěžních fotografií 
internetové hlasování na www.otrokovice.cz  

tografie pořízené v prostorách městského koupaliště Otrokovice (z nichž bude patrné 

vysloveným souhlasem osoby na nich zachycené, u dě
Souhlas bude získán telefonicky viz níže. 

azeny pouze fotografie osob (bez věkového omezení) při letních radovánkách, tedy p

azeny pouze fotografie doplněné jménem a příjmením autora fotografie, jeho telefonním 
estní jméno vyfocených osob) a telefonním číslem na osobu na fotce, v

Fotografie zobrazující obnažené intimní partie lidského těla, eroticky laděné nebo se sexuální symbolikou, nebudou 

že zaslat maximálně 2 fotografie.
je letniradovanky@muotrokovice.cz

že bude potvrzen příjem jeho fotografie emailem. 
ny na internetových stránkách města www.otrokovice.cz

ednictvím webových stránek města Otrokovice, přičemž z jedné IP adresy lze hlasovat pouz

vyhrazuje právo zrušit soutěž bez udání důvodu a to po celou dobu jejího trvání.
ení na podvodné hlasování si pořadatel vyhrazuje právo bez dalšího vyřadit daný sout

azeny fotografie zaslané zaměstnanci Města Otrokovice 

ČEDOK LETNÍ RADOVÁNKY 2011 
ností TEHOS fotosoutěž ČEDOK LETNÍ 

a další hodnotné ceny

mailem fotografii, která vyjadřuje akci – činnost na 
, sjíždění skluzavky, hraní her a jiné. 
ěstských internetových stránkách 

internetovém hlasování umístí na prvních třech místech, obdrží věcné 

 u Rajnochovic

sta Otrokovice.  

ě Otrokovice (z nichž bude patrné 

vysloveným souhlasem osoby na nich zachycené, u dětí jejich zákonného zástupce. 

i letních radovánkách, tedy při zábavné 

íjmením autora fotografie, jeho telefonním číslem, 
íslem na osobu na fotce, v případě dítěte na jeho 

né nebo se sexuální symbolikou, nebudou 

jedné IP adresy lze hlasovat pouze 

adit daný soutěžní příspěvek ze soutěže.

Před koncem prázdnin uspořádala otrokovická Naděje pro zhruba dvě stovky 
žáků základních škol „pravěké“ Dny otevřených dveří. Smyslem akce bylo, aby 
se děti zbavily předsudků a strachu a naopak směřovaly k toleranci k postiže-
ným. Děti plnily různé úkoly a potkávaly se přitom s klienty Naděje. Na ohni děti 
smažily ručně vyrobené obilné placky, konala se také prohlídka jeskyně neboli 
domova, pravěkého krámu i různé soutěže a tvořivé činnosti.  (red)

dětské radovánky na Radovánkách

v naději se při zábavných hrách přenesli do pravěku

Fotografický pozdrav prostřednictvím otrokovických novin posílá přes sedmdesát dětí z Otrokovic a nejbližšího okolí rodičům, prarodičům, dalším příbuz-
ným a kamarádům z prázdninového tábora v Pohořelicích. V romantickém lesním údolí v rekreačním areálu s chatkami a sportovním zázemím se letos 14denní pobyt koná 
v duchu provozu fiktivní kabelové televize. Každý den až do příštího pátku je pro děti připraven jiný program s názvem oblíbeného televizního pořadu, a samozřejmě také 
tematicky přizpůsobený. Nechybí tak například soutěž o klíč k pevnosti Boyard a další podobné. Když se k tomu připočítá perfektní organizace a dokonalá příprava ze strany 
vedoucích a neskutečně vynikající kuchyně, kterou si děti nemohou vynachválit, radostný pobyt nekazí ani občasných pár kapek děště.   (kra) foto Michal KRatochvíl

Den plný her uspořádali první prázdni-
nový víkend členové ČSz Radovánky 1 
(na snímku). Den pro děti, jak byla akce 
nazvána, začínal pro účastníky pěší tra-
sou okolo jezírek u velkého splavu řeky 
Dřevnice, kde byly rozestavěny skupinky 
pohádkových bytostí podle jednotlivých 
známých pohádek. Členové SDH nechali 
děti vyzkoušet si hasicí zařízení a městští 
strážníci ukázali zařízení služebního vozu. 
Děti plnily různé úkoly v soutěžích, do-
staly za ně nejrůznější dárky i sladkosti.

Při táborovém ohni si pak všichni opekli 
špekáčky. K dobré pohodě přispěla coun-
try kapela z Tlumačova a zhruba 300 dětí 
i dospělých odcházelo domů spokoje-
ných.
Předseda Sz František Kašpar i další or-
ganizátoři děkují všem sponzorům, sta-
rostovi města, sboru dobrovolných hasičů, 
městským strážníkům a všem ostatním, 
bez kterých by akce nebyla tak zdařilá.

Za rok se na další setkání těší
členové Zo ČsZ RadovánKy



Po roce opět obsadili pobře-
ží Štěrkoviště mladí rybáři ve 
věku od 8 do 15 let. Jako kaž-
dý rok se konal rybářský tábor, 
který pořádá DDM Sluníčko 
a MRS Otrokovice.

Týdnu pobytu na táborové 
základně DDM se zúčastnily 
děti z celé ČR a lov ryb nebyl 
rozhodně jedinou náplní času 
stráveného v okolí ROŠ. 

Jak po ukončení tábora 

prozradil jeden z hlavních ve-
doucích a jednatel MRS MO 
Otrokovice Jaroslav Ondruch, 
všichni účastníci se zapojili do 
celotáborové hry, která spočí-
vala ve snaze ulovit co nejvíce 
ryb. Každý cm délky se zapo-
čítával a vybrané druhy pak 
byly ještě násobeny různými 
koeficienty, takže vítěz nebyl 
znám do posledního dne. Do 
hry se také promítaly různé 
doplňkové aktivity a soutěže 
jako například kvízy, karaoke, 
AudioStop, bodování úklidu 
pokojů, soutěže družstev apod. 
Přestože z počátku pobytu ne-
přálo mladým rybářům počasí, 
vedoucí vždy našli vhodnou 
formu, jak vyplnit mladým ry-
bářům čas. Velké poděkování 
patří evě Doležalové a Denise 
Bětíkové, které se po celou 
dobu tábora staraly o program 
a bezproblémový chod tábora. 
 (red)

3
OtrOkOvické

nOviny

Zastupitelé schválili závěrečný účet města
Otrokovičtí zastupitelé na svém červnovém zasedání projednali 
a schválili závěrečný účet města za rok 2010 s výrokem beZ 
výhRad. Rozsáhlý dokument hodnotí hospodaření města 
a jeho zřízených a založených organizací a bilanci hospodářské 
činnosti. Nedílnou součástí dokumentu je také zpráva nezávis-
lého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření a ověření 
účetní závěrky města za rok 2010, jejíž závěr zní: účetnictví po-
dává věrný a pravdivý obraz o hospodaření města.

Hospodaření Otrokovic lze k 31. 12. 2010 hodnotit jako pří-
znivé. Město hospodařilo s celkovými příjmy 428 milionů 857 
tisíc korun a výdaji 393 milionů 611 tisíc korun, což představuje 
přebytek ve výši 35 milionů 246 tisíc korun. Daňové výnosy 
pokrývající polovinu všech příjmů městské kasy dosáhly 206 
milionů 419 tisíc korun, což je plnění na 98,7 % schváleného 
rozpočtu. z téměř čtyřsetmilionových výdajů jsou investice ve 
výši 69 milionů korun a představují 17,5 % celkových výdajů. 
„Výsledek hospodaření města koresponduje s původně plánova-
nými investicemi, které se ovšem podařilo realizovat až v roce 
2011. Proto vznikl přebytek na městských účtech. Nejvýznam-
nějšími investicemi v roce 2010 byly zateplení budovy SeNIO-
RU A, rekonstrukce bytů v budově SeNIORU A, cyklostezka 
podél Baťova kanálu - úsek Bělov, úsek tř. T. Bati – Nerudo-
va ulice a rekonstrukce chodníků podél silnice I/55. Souhrnně 
město realizovalo 7 investic s více než milionovým rozpočtem 
a okolo 30 investic s rozpočtem nižším než milion korun,“ při-
blížil otrokovický starosta Jaroslav Budek.

Největší provozní výdaje města představovaly dávky a pod-
pory sociálního zabezpečení ve výši 89 milionů korun, které 
jsou hrazeny státem. Výkon veřejné správy si vyžádaly 81 mi-
lionů korun, školství 29,8 milionu korun, doprava 22,5 milionu 
korun, sociální péče 22,4 milionu korun, ochrana životního pro-
středí 21 milionů korun, bydlení a komunální rozvoj 14,2 mili-
onu korun, tělovýchova a sport 10,8 milionu korun. Na kulturu 
a bezpečnost po 10 milionech korun.

Na opačné straně hrály hlavní roli daňové příjmy, z nichž nej-
významnější pro město byla DPH v hodnotě 69,4 milionu ko-
run, tvořící téměř 16,2 % celkových příjmů města. Další příjmy 
města tvořily příjmy z prodeje jeho majetku, zejména pozemků, 
městských bytů a domů v celkové výši 19 milionů korun. Rad-
nici se v uplynulém roce podařilo zajistit také nemalý přísun 
dotací z eU i státního rozpočtu. Jejich souhrn přesahující 32 
milionů korun představoval 7,5 % celkových příjmů města. 

Pro zvýšení kvality veřejného života i rozšíření nabídky vol-
nočasových aktivit má město zřízeno šest příspěvkových orga-
nizací. Tři základní školy, mateřskou školu, Dům dětí a mlá-
deže Sluníčko a sociální organizaci SeNIOR, které hospodaří 
s vyrovnaným rozpočtem a město na jejich provoz přispívá roč-
ně částkou ve výši 40 milionů korun. Město také vlastní 100% 
podíl základního kapitálu obchodních společností TeHOS, 
Technické služby Otrokovice, Otrokovická BeSeDA a Měst-
ská poliklinika Otrokovice.  (kru)

Město poskytne občanům úvěry na bydlení
Dva žadatelé o výměnu oken a stavební úpravu bytu pro zdra-
votně postiženého uspěli ve výběrovém řízení o poskytnutí 
úvěrů z Fondu rozvoje bydlení (FRB). Otrokovická radnice jim  
rozhodnutím městských zastupitelů poskytne bezhotovostní 
úvěry v celkové výši 99 700 korun. 

Úvěr s dobou splatnosti na pět let a ročním úrokem 4 % mo-
hou využít občané i podnikatelé, kteří na území města vlastní 
byt nebo rodinný či bytový dům. Výše úvěru je v souladu se 
zásadami pro poskytování úvěru z FRB stanovena podle účelu 
poskytnutí. Oproti bankovním domům zájemce není neomezen 
věkem, proto o úvěr mohou žádat i senioři. Po zaplacení splátky 
však musí klientovi zůstat sto padesát procent životního mini-
ma. Úvěr nelze poskytnout osobám, které mají vůči městu něja-
ký dluh, jsou vedeny jako neplatiči u některého peněžního ústa-
vu nebo je na nemovitost (na kterou je úvěr požadován) vedena 
exekuce, nebo byla či bude v době blízké rozhodování o poskyt-
nutí úvěru z FRB podepsána zástavní smlouva. Výběrové řízení 
probíhá čtyřikrát až pětkrát ročně a následné poskytnutí úvěru 
schvalují městští zastupitelé.

V průběhu splácení úvěru pravidelnými měsíčními splátka-
mi, jejichž výše je smluvně stanovena, je nabízena také mož-
nost mimořádných splátek. Jejich prostřednictvím je možno 
úvěr splatit dříve, než stanovoval původní splátkový kalendář. 
Po každé takové splátce, která je nad rámec pravidelné měsíční 
splátky, dojde navíc i k přepočítání úroku, který se sníží ade-
kvátně k výši aktuální dlužné částky úvěru. Úvěr lze využít 
v souvislosti s opravami, úpravami a modernizací bytových 
domů, rodinných domů či bytů, a to v návaznosti na zásadami 
předem stanovené tituly.  (kru)

aKtuálně Z Města

více aKtualIt na www.otRoKovIce.cZ

Rybářský tábor je jedním z nejoblíbenějších.

Ve spolupráci s komisí mlá-
deže a sportu vypracovali zá-
stupci koalice ve vedení města 
nový efektivní a transparentní 
systém pro rozdělení dotace na 
činnost sportovních a mládež-
nických organizací působících 
v Otrokovicích.

Nový výpočet pro rozdělení 
dotací na činnost bere v úvahu 
kompletní kritéria odrážející 
rozsah sportovní činnosti, její 
náročnost a také spoluúčast 
samotných sportovců na jejich 
aktivitě. „Rozšířeny byly také 
účely pro vyúčtování dotací. 
Kromě nákladů na nájemné, 
energie, a dopravu na sportov-
ní utkání, mítinky či akce mo-
hou organizace nově zahrnout 
rovněž mzdové náklady na tre-
néry i jejich licence, materiálně 
technické zabezpečení vlastní 
činnosti, tedy vybavení pro 
sport, náklady na ubytování 
při pravidelných sportovních 
soutěžích, zabezpečení roz-
hodčích při pravidelných ak-
cích a s předchozím souhlasem 
města také údržbu majetku, ať 

už ve vlastnictví města či orga-
nizace,“ uvedl starosta města 
Otrokovice Jaroslav Budek   

Samospráva, reprezentovaná 
starostou Jaroslavem Budkem, 
místostarostou Milanem Plesa-
rem a členem Rady města Ot-
rokovice Jiřím Ondrášem, po-
zvala statutární zástupce všech 
příjemců dotace na činnost ke 
společnému setkání v úterý 
28. června, kde zástupci města 
celý systém pro rozdělení fi-
nancí detailně vysvětlili. „Kro-
mě pochvaly za podporu města 
Otrokovice věnovanou všem 
druhům sportu, pojmenovali 
zástupci sportovních organi-
zací souvislosti svých sportov-
ních odvětví s dotačními pod-
mínkami města Otrokovice. 
Někteří navrhli také doplnění 
nového systému o pro ně dů-
ležité funkcionality, kterými 
se bude při tvorbě systému pro 
rok 2012 relevantně zabývat 
komise mládeže a sportu,“ při-
blížil místostarosta města Mi-
lan Plesar.

Většina sportovních klu-

bů si díky tomuto systému 
finančně přilepší. Pro nej-
větší sportovní organizaci 
v Otrokovicích TJ Jiskra to 
znamená přidělení více než 
3,1 milionu korun, ze kte-
rých radnice vyčlenila přes 2 
miliony korun pro jednotlivé 
oddíly v rámci TJ Jiskra, 865 
tisíc korun pro provoz a fun-
gování aparátu TJ a 266 tisíc 
korun na jednorázové spor-
tovní a mládežnické akce jed-
notlivých oddílů. Polepší si 
také florbalový klub Panthers 
Otrokovice meziročně o 120 
tisíc korun a také Fc Viktoria 
Otrokovice, která ve srovnání 
s minulým rokem obdrží o 18 
tisíc korun více. 

Smyslem systému podpo-
ry sportu ve všech jeho po-
dobách ze strany radnice je, 
aby byly peníze z veřejných 
zdrojů vynakládány co nej-
efektivněji a s cílem zajiště-
ní elementárních potřeb pro 
sportování obyvatel města 
Otrokovice.  (kru)

otrokovická radnice rozdělila sportovcům
přes 4,2 milionu korun na jejich činnost

„Prostřednictvím deklarace 
vyzýváme všechny zaintereso-
vané subjekty, aby aktivní spo-
luprací přispěly k nezpoplatnění 
stávající části obchvatu Otroko-
vic do doby dobudování jeho 
chybějící části,“ uvedl starosta 
Otrokovic Jaroslav Budek. Sou-
časný stav obchvatu Otrokovic, 
jehož dokončená část ve své 
podstatě končí ve městě, neplní 
svůj účel, kterým je vyvedení 
osobní i nákladní automobilové 
dopravy z centra, kde se naopak 
doprava hromadí a narůstá. 

„Obchvat města Otrokovice 
a navazující rychlostní silnice 
R55 představují pro zlínský 
region strategickou doprav-
ní spojnici pro přepravu osob 
i zboží a obě dopravní cesty 

výrazně pomáhají zvýšit kon-
kurenceschopnost nejen Otro- 
kovicka, ale vůbec celého regi-
onu. Proto společně a ve shodě 
budeme opakovaně kontakto-
vat ministerstvo dopravy, aby 
urychlilo přípravu, nalezlo fi-
nancování, a co nejdříve zahá-
jilo realizaci dobudování jiho-
východní části obchvatu města 
Otrokovice. Velmi pozitivně 
hodnotíme zařazení záměru vy-
budování tohoto rozvojového 
projektu do strategických do-
kumentů ministerstva dopra-
vy a očekáváme jeho podporu 
s cílem urychlení výstavby 
a zprovoznění. Současně jsme 
si vědomi pozastavení procesů 
přípravy dalšího pokračování 
stavby rychlostní silnice R55 
z důvodu hledání nejvhodnější-

ho průchodu ptačí oblastí Bze-
necká Doubrava a Strážnické 
Pomoraví a Naturou 2000. To 
však nebrání v přípravě a reali-
zaci dalších dílčích úseků, kte-
ré s Naturou 2000 nesouvisejí,“ 
uzavřel otrokovický místosta-
rosta Milan Plesar.

Podpis Deklarace samospráv 
iniciovala samospráva města 
Otrokovice, reprezentovaná sta- 
rostou Jaroslavem Budkem 
a místostarostou Milanem Ple-
sarem. Společný zájem tímto 
prohlášením deklarují také 
zlínský kraj, statutární město 
zlín, dále pak město Napajedla, 
obce Bělov, Žlutava, Tluma-
čov, Spytihněv, Oldřichovice, 
Pohořelice, Halenkovice, Ko-
márov, Lubná, Nová Dědina 
a Sulimov.  (kru)

Dokončení�ze�strany�1

Pomůže deklarace řešit problémy v dopravě?

Mladí rybáři se po roce sešli u Štěrkoviště



OtrOkOvické
nOviny4

TeHOS s. r. o. PRonajMe 
nebytové PRostoRy

v ul. Školní u domu č. p. 1299 v Otrokovicích. 
Jedná se o dvojpodlažní budovu o výměře 329,5 m2, 
která dosud sloužila jako prodejna a servis výpo-
četní techniky. Žadatelé o pronájem doručí žádosti 
s uvedením předmětu činnosti a návrhem ceny ná-
jemného za m2/rok s označením „Školní 1299“ na 
adresu:
TeHOS, s. r. o., Ing. Tomáš Morys, ředitel společnosti,  
tř. T. Bati 1255, 765 02 Otrokovice.
Podmínky pronájmu:
• nájem na dobu neurčitou
• nájemné: 250 Kč/m2/rok
• čtvrtletní platba nájemného předem
Bližší informace poskytne pan Ing. Tomáš Morys,

ředitel společnosti, tel: 577 662 300.

Ředitelka Mateřské školy Otrokovice, příspěvkové 
organizace (dále jen MŠO) vyhlašuje

výběRové ŘíZení
na pracovní pozici

učitel, učitelka Mateřské školy otrokovice
s předpokládaným nástupem od 1. 10. 2011

Požadované vzdělání: střední odborná škola  
s maturitou – obor učitelství pro mateřské školy 
nebo  pedagogika předškolního věku.
Uchazeči předloží písemnou přihlášku, která musí 
obsahovat tyto náležitosti:
• jméno, příjmení, titul,
• datum a místo narození,
• státní příslušnost,
• místo bydliště,
• číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu 
povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana,
• souhlas s využitím osobních údajů pro účely 
výběrového řízení,
• kontaktní spojení (telefon, e-mail),
• datum a podpis uchazeče.

K přihlášce přiložte tyto písemnosti:
• ověřenou kopii dokladu o dosaženém vzdělání,
• stručně vypracovaný třídní vzdělávací program na 
vámi zvolené téma,
• životopis zaměřený na údaje o dosavadních 
zaměstnáních,
• originál výpisu z evidence Rejstříku trestů ne 
starší než 3 měsíce.  

Přihlášky zasílejte na adresu:
Mateřská škola Otrokovice
příspěvková organizace
Jana Žižky 1356
765 02 OTROKOVIce
v zalepené obálce označené
„vŘ -  uČItel, uČItelKa“.
Uzávěrka přihlášek je 12.08.2011 do 12.00 hodin.
Bližší informace u ředitelky MŠO Bc. Magdy 
zycháčkové, tel. 577 922 326.

Ředitelka Mateřské školy Otrokovice, příspěvkové 
organizace (dále jen MŠO)  vyhlašuje

výběRové ŘíZení
na pracovní pozici

vedoucí učitel, vedoucí učitelka organizačního 
útvaru MŠO Trávníky s předpokládaným nástupem 

1. 10. 2011
Požadované vzdělání: střední odborná škola s 
maturitou – obor učitelství pro mateřské školy nebo 
pedagogika předškolního věku.
Požadovaná praxe: 5 let v oboru.
Uchazeči předloží písemnou přihlášku, která musí 
obsahovat tyto náležitosti:
• jméno, příjmení, titul,
• datum a místo narození,
• státní příslušnost,
• místo bydliště,
• číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu 
povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana,
• souhlas s využitím osobních údajů pro účely 
výběrového řízení,
• kontaktní spojení (telefon, e-mail),
• datum a podpis uchazeče.

K přihlášce přiložte tyto písemnosti:
• ověřenou kopii dokladu o dosaženém vzdělání,
• stručně vypracovaná koncepce rozvoje organizač-
ního útvaru MŠO umístěného v zŠ Trávníky  
v rozsahu 3 tříd
• životopis zaměřený na údaje o dosavadních 
zaměstnáních,
• originál výpisu z evidence Rejstříku trestů ne 
starší než 3 měsíce.

Přihlášky zasílejte na adresu:
Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace
Jana Žižky 1356, 765 02 OTROKOVIce
v zalepené obálce označené
„vŘ -  vedoucí uČItel, uČItelKa“.
Uzávěrka přihlášek je 12.08.2011 do 12.00 hodin.
Bližší informace u ředitelky MŠO Bc.Magdy zy-
cháčkové, tel. 577 922 326.

Z jednání Zastupitelstva města otrokovice 
dne 23. 6. 2011
zastupitelstvo města na svém červnovém zasedání 
projednalo 35 bodů programu k nimž přijalo usnese-
ní. Všechna tato usnesení jsou veřejnosti k dispozici 
na internetových stránkách města www.otrokovice.cz 
v sekci Dokumenty města. 

zastupitelé schválili závěrečný účet města Otro-
kovice za rok 2010 a celoroční hospodaření města za 
účetní období 2010 s výrokem: Bez VÝHRAD. 

zastupitelé dále schválili rozpočet projektu „Otro-
kovice – revitalizace severovýchodní části náměstí 3. 
května“ s celkovými náklady 20 080 968 korun z roz-
počtu města v roce 2012, přičemž na tento projekt se 
městu podařilo získat dotaci z ROP eU Střední Mora-
va ve výši 10 840 824 korun. zastupitelé schválili také 
závazek udržitelnosti tohoto projektu po dobu 5 let, 
včetně financování provozních nákladů v očekávané 
výši 200 tisíc korun ročně. 

zastupitelé dále schválili poskytnutí 575 tisíc korun 
Naději Otrokovice na částečné pokrytí provozních ná-
kladů na poskytování sociálních služeb. Na stejný účel 
zastupitelé schválili poskytnutí dotace ve výši 2 200 
000 korun charitě sv.Anežky Otrokovice. zastupitelé 
schválili také poskytnutí dotace 90 tisíc korun společ-
nosti FILMFeST na náklady spojené s 51. ročníkem 
Mezinárodního filmového festivalu pro děti a mládež 
zlín. 

zastupitelé schválili také poskytnutí 130 500 korun 
pro základní uměleckou školu Otrokovice a v rámci 
podpory sportu zastupitelé rozdělili dotaci na činnost 
sportovních a mládežnických organizací v celkové 
výši 4,29 milionu korun pro rok 2011. 

zastupitelé také schválili odkoupení pozemku 
„psíčkárny“ v blízkosti Moravní lávky na Bahňáku za 
cenu 330 tisíc korun s předkupním právem pro Morav-
ský kynologický svaz Otrokovice. 

Z jednání Rady města otrokovice dne 
13. 6. 2011
Rada města se na svém jednání zabývala 46 body 
programu ke kterým přijala usnesení. Všechna tato 

usnesení jsou veřejnosti k dispozici na interneto-
vých stránkách města www.otrokovice.cz v sekci 
Dokumenty města. 

Rada města schválila rozšíření provozní doby na 
městském koupališti v letošní rekreační sezóně pro 
období 16. 6. až 15. 8. každou středu a pátek na 
dobu 10.00-21.00 hodin. 

Radní schválili poskytnutí dotace 10 tisíc korun 
Sdružení rodičů při zŠ Mánesova Otrokovice na 
akci „Velké větrání,“ která se uskuteční v termínu 
18.-29.7.2011 v prostorách zŠ Mánesova. 

Radní dále schválili poskytnutí finančního daru 
ve výši 10 tisíc korun občanskému sdružení Rotary 
club zlín na pokrytí nákladů spojených s plavbou 
výletní lodí Morava pro děti z Dětského centra Bu-
rešov ve zlíně. 

Rada města schválila v rámci podpory sportu po-
skytnutí grantů talentované mládeži konkrétně Be-
átě Polišenské 20 tisíc korun (ploutvové plavání), 
Kristýně Havlíkové 15 tisíc korun (atletika) a Adé-
le Prudké 15 tisíc korun (atletika). 

Radní dále vzali na vědomí Výroční zprávu 
Městského úřadu Otrokovice za rok 2010 a schvá-
lili pořízení územní studie v lokalitě Laziště. 

Radní svým usnesením dále rozhodli o přijetí 
finančního daru 370 tisíc korun od společnosti Ba-
rum continental na financování dovybavení jedné 
ze tří nových tříd Mateřské školy Otrokovice.

Z jednání Rady města otrokovice dne 
27. 6. 2011
Rada města na svém posledním předprázdninovém 
jednání projednala 33 bodů programu ke kterým 
přijala usnesení. Všechna tato usnesení jsou veřej-
nosti k dispozici na internetových stránkách města 
www.otrokovice.cz v sekci Dokumenty města. 

Rada města schválila čerpání zálohy příspěvku 
na pokrytí prokazatelné ztráty v hospodářské čin-
nosti Otrokovické BeSeDY ve III. čtvrtletí ve výši 
1 784 200 korun. 

Radní vzali na vědomí ve funkci zřizovatele Ma-
teřské školy Otrokovice stanovení úplaty za před-

školní vzdělávání na jedno dítě ve výši 650 korun 
měsíčně při celodenní docházce a v oddělení pro 
děti ve věku od 1 roku do 3 let ve výši 2 tisíce korun 
měsíčně za jedno dítě. 

Radní svým usnesením také schválili dotaci 45 
tisíc korun společnosti Rallye zlín s. r. o. na akci 
Barum czech Rally zlín 2011 konanou ve dnech 
26.-28. 8. 2011. 

Rada města dále schválila uzavření smluv s Do-
pravní společností zlín – Otrokovice v rámci pro-
jektů Obnova vozového parku autobusy a Obnova 
vozového parku trolejbusy. 

Radní následně schválili zřízení parkoviště s ko-
toučem v ulici J. Jabůrkové v lokalitě přednádražní-
ho prostoru v délce 60,5 metru, přičemž zbylá délka 
pro parkování vozidel zůstane bez omezení. 

V rámci zvýšení bezpečnosti rada města schvá-
lila změnu dopravního režimu na autobusovém ná-
draží na Bahňáku spočívající v umístění dopravní-
ho značení „zákaz zastavení“ s dodatkovou tabulí 
„mimo soboty, neděle a svátky.“ Toto omezení se 
týká části podél budov na východní straně autobu-
sového nádraží s vyznačením zákazu zastavení na 
severní straně nádraží. 

Radní schválili připojení města Otrokovice 
k Memorandu o spolupráci při budování a rozvoji 
komunikační infrastruktury zlínského kraje. 

Radní dále schválili uzavření smlouvy o zpro-
středkování burzovních obchodů při centrálním 
nákupu elektrické energie na komoditní burze 
Kladno mezi městem Otrokovice a společností 
PROSPeKSA. 

Rada města jménem zadavatele schválila vyhod-
nocení výběrového řízení projektu „Modernizace 
otrokovických základních škol.“ V rámci podlimit-
ní veřejné zakázky byla pro město vyhodnocena 
jako nejvýhodnější nabídka společnosti Tc SeR-
VIS, s. r. o. Otrokovice. 
 Ing. Milan PlesaR, 
 místostarosta města

dětské hřiště prochází rekonstrukcí
Každodenní nápor dětí i zub času se podepsal na kon-
strukci dětského hřiště v parku před městskou polikli-
nikou, které se proto dočkalo rekonstrukce.

Dvanáct let provozu má za sebou jedno z nejoblí-
benějších dětských hřišť ve městě. Kolem prolézaček 
s mostkem a skluzavkou neprošlo bez povšimnutí té-
měř žádné dítě. Intenzivní využívání přispělo k tomu, 
že po řadě let bylo dřevo opotřebované a potřebovalo 
vyměnit. Pracovníci Technických služeb Otrokovice 
se proto pustili do demontáže konstrukce, která byla 
vyměněna za novou tak, aby bylo vše přizpůsobeno na 
dětské hry v období letních prázdnin. 

„Dětská hřiště plní ve městě nezastupitelnou funkci 
pro trávení volného času rodičů s dětmi. Kromě jejich 
vybudování je třeba dbát také na údržbu a kontrolu, 
kterou Technické služby Otrokovice provádí pravi-
delně. Popisovaný stav hřiště sice umožňoval provoz, 
avšak z preventivních důvodů rozhodl revizní technik 
o rekonstrukci,“ uvedl starosta města Otrokovice Jaro-
slav Budek.

Výměna stávající konstrukce za novou kovovou 
s vysokou mírou pevnosti a odolnosti si vyžádala část-
ku ve výši 150 tisíc korun.  (red)



5
OtrOkOvické

nOviny

výměnné stáže v rámci projektu 
vzdělávání ve středním odborném školství
Dne 4. až 7. dubna se 15 studentů z SPŠ Otrokovice  zúčastnilo vý-
měnného pobytu v partnerské průmyslové škole u našich sousedů 
v Partizánském na Slovensku.

Náplní čtyřdenního pobytu bylo poznání jiné země, nových ka-
marádů, ale i výuka v centru odborného vzdělávání, které si naši 
partneři vybudovali v rámci operačního programu Přeshraniční 
spolupráce SR – ČR. Každý den  jsme absolvovali výuku a od-
poledne byl pro nás  připraven poznávací nebo kulturní program. 
Přímo ve městě jsme si s dalšími patnácti studenty z průmyslové 
školy Partizánské zahráli bowling. Druhý den odpoledne jsme jeli 
do zOO Bojnice, kde jsme byli nadšeni krásným velkým zámkem. 
Na závěr pobytu jsme podnikli  výlet do Trenčína, kde jsme na-
vštívili Univerzitu Alexandra Dubčeka, prohlédli si hrad tyčící se 
na skále uprostřed města a nakonec dne jsme navštívili 3D kino. 
Pro nás všechny byl tento pobyt obrovským přínosem. Poznali 
jsme jiný kraj, jiné zvyky a hlavně nové kamarády, se kterými 
udržujeme kontakt.

     Ve dnech 9. až 12. května se 15 studentů ze Spojené školy 
Partizánské účastnilo výměnného pobytu v SPŠ Otrokovice. V na-
šem centru odborného vzdělávání  poznali  teorii i praxi lisování 
plastových výrobků a společně s našimi studenty navštívili Uni-
verzitu Tomáše Bati, zOO Lešná, město Kroměříž, zahráli si bow-
ling a prohlédli si výrobu v podniku Barum continental.  (pel)

zdravé nehandicapované děti 
mají (většinou) možnost roz-
hodnout se, jakou školu budou 
studovat, jaké kroužky budou 
navštěvovat, jestli budou hrát 
fotbal nebo tancovat, ale také 
se třeba rozhodnou, že chtějí jít 
po škole do knihovny a samy 
tam jdou (samozřejmě po do-
mluvě s rodiči). Děti a dospíva-
jící, kteří mají nějaký tělesný, 
mentální, kombinovaný či jiný 
zdravotní handicap, bohužel 
většinou toto právo svobodné 
volby nemají. 

Na jedné straně existují li-
mity v podobě bariérových 
budov, které děti s handicapem 
samy nepřekonají. Další pře-
kážkou navíc je jim to, že samy 
nezvládnou navštěvovat školu, 
dramatický kroužek nebo tře-
ba knihovnu, musí s nimi jít 
doprovod, který jim například 
pomůže s pohybem v objektu, 
nachystá studijní materiály, ale 
také dopomůže na toaletě, s hy-
gienou nebo s podáním jídla či 
pití. V případě, že tuto úlohu 
nemůže zajistit rodič dítěte 
(případně jiná blízká osoba) 
a nejedná se o speciální školu 
či zařízení, které většinou má 
své asistenty k dispozici dětem, 
je dnes již možné se obrátit na 
organizaci poskytující služby 
osobní asistence. 

Osobní asistence je je-
den z druhů komplexní péče 

o osoby s postižením. Jedná se 
o službu terénní, která umož-
ňuje i člověku s velmi těžkým 
postižením žít ve svém domá-
cím prostředí, pracovat, studo-
vat, chodit za kulturou, ale také 
k lékaři nebo na nákup. Osobní 
asistent vykonává pro klienta 
ty činnosti, které by klient dělal 
sám, kdyby mohl, kdyby mu to 
jeho zdravotní stav umožňo-
val.

Osobní asistent (dle do-
hodnuté smlouvy) může být 
s dítětem - klientem ve škole 
a pomáhat mu po celou dobu 
vyučování nebo jej třeba jen 
do školy doprovodit a po vy-
učování zase dovést domů, 
také s ním může navštěvovat 
mimoškolní aktivity jako různé 
kroužky, knihovnu, hřiště, pla-
vání, rehabilitace a další čin-
nosti, které dítě rádo dělá. 

Jednoznačnou výhodou 
osobní asistence je možnost 
integrace dětí s handicapem 
do běžných základní a střed-
ních škol. Osobní asistence 
také napomáhá zmírnit zátěž 
pro rodiče a rodinu vůbec. 
Dítě netráví čas jen se svými 
rodiči, může být v kolektivu 
svých kamarádů a vrstevníků 
a může se věnovat svým ko-
níčkům. Naproti tomu rodiče 
mohou chodit do práce nebo 
se také věnovat sami sobě, 
protože vědí, že jejich dítě je 

v dobrých rukou a spokojené. 
Osobní asistent se může stát 
dítěti nejen pomocníkem, ale 
také přítelem.

Všechny děti mají právo 
chodit do školy, vzdělávat se, 
navštěvovat kroužky a mít ka-
marády a my dospělí bychom 
jim v tom měli pomáhat a sna-
žit se, aby žily šťastný a plno-
hodnotný život.

bc. Kateřina Fajstlová,
Podané ruce, o. s. - Projekt OsA

Kontakt na organizaci:
zuzana House

koordinátorka osobní asistence
777 011 034, 582 333 974, 

osa.prostejov@podaneruce.eu, 
www.podaneruce.eu

dluhové poradenství samaritán
Žádost o vyplacení dvojnásobku životního 

minima aneb jak se dostat ke svým penězům
V poslední době zadluženost českých domácností rychle stou-
pá a s ní i počet nařízených exekucí. Jedním z nepříjemných 
možných úkonů a dopadů exekuce na člověka je obstavení 
jeho bankovního účtu, kdy dochází k jeho zablokování a Vy 
jako jeho majitel nemáte možnost se dostat k finančním pro-
středkům, které jsou na něm uloženy. co si v takovém případě 
počít, když nemáte k dispozici potřebnou hotovost a do výpla-
ty je daleko? Jak poplatit nezbytně nutné výdaje, jako je jídlo 
či bydlení? Odpovědí na tuto otázku je tzv. žádost o vyplacení 
dvojnásobku životního minima z blokovaného účtu.

Dle občanského soudního řádu máte právo na základě § 304 
b zákona č. 99/1963 Sb., aby Vám banka vyplatila z Vašeho 
exekučně obstaveného účtu, na kterém máte uložené své fi-
nance, částku ve výši dvojnásobku životního minima, které v 
současné době činí 3 126 Kč. Tedy máte právo zažádat, aby 
Vám byla z vašeho účtu vyplacena částka 6 252 Kč. Je nutno 
dodat, že se jedná o jednorázový nárok. Nelze tedy v rámci 
dané exekuce jej nárokovat vícekrát než jednou.

A jak dosáhnout vyplacení této sumy z Vašeho bankovní-
ho účtu? Nejlépe podáním oficiální písemné žádosti, kterou 
buďto zašlete poštou na adresu pobočky banky, u které je Váš 
účet veden, nebo ještě lépe danou žádost předáte osobně na 
pobočce. 

K sepsání této žádosti budete potřebovat znát adresu poboč-
ky banky, číslo jednací exekučního příkazu, kterým byl učet 
obstaven, jméno exekutora, adresu exekutorského úřadu a čís-
lo Vašeho bankovního účtu.

Pro lepší představu, jak by měla daná žádost vypadat, na-
vštivte Facebook Samaritánu – služeb pro lidi bez domova, 
kde se dočtete více v článku nazvaném Dluhové poradenství 
Samaritán – Žádost o vyplacení dvojnásobku životního mini-
ma aneb Jak se dostat ke svým penězům. 
Mgr. ondřej PRchlíK, sociální pracovník Dluhového po-
radenství Samaritán, 
tel.: 577 925 083, 605 564 039
e-mail: samaritan@otrokovice.charita.cz

Otrokovická pobočka Naděje koncem června slavnostně převzala nový sociální 
automobil Ford Transit. Sociálnímu zařízení jej dlouhodobě propůjčila Českomo-
ravská reklamní agentura KOMPAKT, s. r. o.

Nový vůz nahradí současný, který již dosloužil. Automobil bude mít smysl 
v podpoře široké škály aktivit, které sdružení organizuje. 

„Automobil budou využívat všichni klienti naší pobočky. Nabídne jim větší 
komfort a rozšíření možnosti při dopravě do institucí, k lékaři a k návštěvám kultur-
ních a společenských akcí. Velikost automobilu dovolí přepravovat také invalidní 
vozíky,“ přiblížil ředitel otrokovické pobočky Naděje Pavel Polák.  

Pořízení sociálního automobilu podpořilo také město Otrokovice formou pro-
nájmu reklamní plochy na voze v hodnotě 24 tisíc korun. „Dlouhodobě finančně 
podporujeme organizace, které sídlí ve městě nebo poskytují péči otrokovickým 
občanům. Jsem rád, že jsme se mohli podílet na pořízení sociálního automobilu, 
který je pro celou pobočku velmi potřebný a věřím, že klientům nabídne lepší ces-
tování, ale i mnoho pěkných zážitků na cestách a absolvovaných výletech,“ uvedl 
starosta města Otrokovice Jaroslav Budek.  (red)

osobní asistence pro všechny handicapované děti

zaostřeno na 
sociální služby

naděje má nový sociální automobil

Společnost MORAVSKÁ 
VODÁReNSKÁ, a.s. (dále 
jen MOVO) rozdělila nezis-
kovým organizacím a sociál-
ně potřebným celkem 240 000 
Kč. zaměstnanci společnosti 
MOVO k finanční podpo-
ře navrhli Nadačnímu fondu 
Veolia, který rozděluje MiNi-
Granty a společnosti Veolia, 
která rozděluje BioGranty, 
„své neziskovky“ a organiza-
ce ve kterých dobrovolně ve 
svém volném čase působí. 

ekologické BioGranty mají 
za úkol podporu ekologických 
projektů, letos byly zaměřeny 
zvláště na podporu živočiš-
ných druhů v přírodě. 

Biogrant v hodnotě 25 
tis. Kč získává Myslivecké-
ho sdružení Kopec z obce 
Mistřice na nákup, odchov 

a vypuštění koroptve polní 
do přírody.  A podobný Bi-
oGrant v hodnotě 40 tis. Kč 
získává Myslivecké sdružení 
Nevšová na podporu a obno-
vení populace zajíce polního. 
Oba tyto granty slouží k za-
chování živočišných druhů, 
které se v naší přírodě či da-
ném regionu vyskytují čím dál 
méně.  Podpořena byla také 
zŠ a MŠ Babice, p.o. na Olo-
moucku částkou 20 tis. Kč, 
částka bude soužit ke zlepšení 
životního prostředí okolí ško-
ly a místa, kde děti tráví vol-
nočasové aktivity, a tím také 
přispěje k prohloubení vztahu 
dětí k přírodě. 

MiNiGranty slouží k  pod-
poře sociálních a společen-
ských projektů. MiNi i Bio 
granty jsou udělovány do 

regionu působení MOVO, 
případně i do místa bydliště 
zaměstnanců MOVO. 

Dvacet tisíc získává rodina 
Dědkova na zakoupení spe-
ciálně upraveného kola pro 
Filipa, který je postižen ná-
sledky dětské mozkové obrny. 
ze svého prvního kola vyrostl 
a nyní dostane již velké kolo, 
které mu umožní zážitky ze 
sportu s rodinou, které zažíva-
jí zdravější děti. Nadace Jana 
Pivečky – Slavičín získává 40 
tis. Kč na projekt Atd. 2011, 
který se snaží o integraci mla-
dých lidí z dětských domovů 
do společnosti. Víkendo-
vý zážitkový pobyt pomáhá 
mladým lidem chystajícím se 
k odchodu z dětského domova 
najít svou motivaci a cíle v re-
álném životě.  (PR)

Postižený Filip dostane od Movo upravené kolo

Představitelé města si symbolicky ovocnou šťávou připíjejí s klienty naděje.

IN
z

e
R

c
e



Tichou vzpomínkou a položením květin uctili představite-
lé města a Klubu absolventů Baťovy školy práce památku 
Tomáše Bati, který zahynul před 79 lety při letecké havárii 
v těsné blízkosti otrokovického továrního areálu na Bahňá-
ku (na snímku starosta Jaroslav Budek). 

Tomáš Baťa zahynul 12. července 1932 spolu se svým 
pilotem Jindřichem Broučkem při letecké nehodě, když ve 
svém osobním letadle Junkers F 13 letěl do Švýcarska, aby 
se zúčastnil otevření nové pobočky v městečku Möhlin na 
břehu Rýna, kde byl přezdíván der tschechische Schuhkö-
nig (český Král bot).  (red)

OtrOkOvické
nOviny6

FIlMová PŘehlídKa
čtvrtek 25. srpen v 17 hodin, usa  2010, 112 min, titulky
lásKa a jIné ZávIslostI – romantická komedie
Vítejte v éře, kterou jako zářivá kometa zasáhla viagra a v jednom neuvěři-
telném partnerském vztahu, jenž s přispěním tohoto prášku vzniknul. Ostrou, 
odvážnou a hlavně nekorektně zábavnou komedii Láska a jiné závislosti natočil 
edward zwick, režisér slavných filmů Legenda o vášni a Poslední samuraj.
Režie edward zwick. Hrají: Anne Hathaway, Jake Gyllenhaal, Oliver Platt, 
Hank Azaria a další
Přístupno od 15 let  vstupné 64 + 1 Kč

pátek 26. srpna v 17 hodin, Česko 2011 – 101 min.
ČeRtova nevěsta – pohádka
V království, kde král jezdí jen na lovy, prosí netrpělivá královna svatou Kryš-
pínu o miminko. Když jí dojde trpělivost, obrátí se na čerta, žijícího nedaleko ve 
starém rozpadlém mlýně a královně se zakrátko narodí holčička. Malá princezna 
vyrůstá po boku Štěpána, který je synem královniny komorné a časem se do 
sebe zamilují. Když vyjde najevo, že královna podepsala smlouvu s čertem a 
princezna se má stát v den svých osmnáctých narozenin Luciperovou nevěstou, 
uspořádá král ples, kde se má Štěpánka zasnoubit s princem z jiné země a tak 
uniknout svému osudu… Režie: zdeněk Troška.  Hrají: Václav Šanda, eva 
Josefíková, Sabina Laurinová, David Suchařípa …..
Přístupno  vstupné 69 + 1 Kč

sobota 27. srpna v 19 hodin, usa 2011 – 117 min, titulky
ZKus Mě RoZesMát – komedie, romantický
Ve filmu zkus mě rozesmát požádá plastický chirurg, který chodí s mnohem 
mladší učitelkou ze školy, svou věrnou asistentku, aby předstírala, že je jeho 
co nevidět bývalou manželkou, aby mu tak pomohla urovnat jednu neuváženou 
lež. Když se mu ale vymstí ještě několik dalších lží, vloží se do věci i její děti a 
všichni se společně vydávají na víkend na Havaji, který jim všem zcela změní 
život. Režie: Dennis Dugan.  Hrají: Adam Sandler, Jennifer Aniston, Brooklyn 
Decker, Nicole Kidman…..
Přístupno  vstupné 69 + 1 Kč

neděle 28. srpna v 15 hodin, usa 2011 – 96 min, dabing
RIo – animovaný, dobrodružný, komedie, rodinný
Když jednoho dne Linda a Blu zjistí, že Blu není posledním papouškem svého 
druhu na světě, jak si až doposud mysleli, neváhají a vydají se na cestu do exo-
tické Brazílie za papoušicí Perlou, která žije v samotném srdci Rio de Janeira. 
Krátce po jejich setkání jsou ale Blu a Perla uneseni skupinou obchodníků se 
zvířaty. za pomoci chytré a životem na ulici zocelené Perly a partičky upoví-
daných městských ptáků se jim sice podaří uprchnout, ale vyhráno rozhodně 
nemají. Dokáže Blu s pomocí nových přátel najít odvahu, aby se naučil létat, 
zmařil plány únoscům, kteří jsou jim stále v patách, a vrátil se zpět ke své milo-
vané paničce Lindě? Režie: carlos Saidanha. 
Přístupno  vstupné 69 + 1 Kč

neděle 28. srpna v 17 a 19,30 hodin, Česko, Polsko 2011 – 126 min.
lIdIce – drama, válečný, historický     
Příběh Lidic je příběhem obyčejných lidí, kteří se absurdní shodou náhod 
připletli do cesty dějinám. Podle scénáře zdeňka Mahlera, oceněného cenou 
Sazky v r. 2007, nabízí pohled na tragický osud Lidic za 2. světové války z 
neobvyklé perspektivy. Přibližuje osudy obyvatel Lidic skrz mezilidské vztahy, 
a to zejména lásku, která stojí na začátku celého příběhu. Jde o velkofilm plný 
emocí, který poukazuje na to, jak zdánlivé maličkosti mohou změnit chod dějin 
a způsobit tragédii. Režie: Petr Nikolaev. Hrají: Karel Roden, zuzana Fialová, 
Roman Luknár, zuzana Bydžovská a další.
Přístupno od 12 let  vstupné 79 + 1 Kč

pondělí 29. srpna v 17 hodin, usa 2011 – 134 min, dabing
tRansFoRMeRs 3 – akční, sci-fi, dobrodružný
V originále nese třetí díl Transformers podtitul „Temná strana Měsíce“. Právě 
tady před lety posádka první americké měsíční expedice Apollo 11 objevila 
mimozemské vesmírné plavidlo a moudře si to nechala pro sebe, respektive pro 
tajné služby. Podle Autobotů, kteří už dvakrát dokázali ochránit Pozemšťany 
před ničivou invazí jejich zlých konkurentů Deceptikonů, to ale byla zásadní 
chyba. chyba, která by mohla zničit celou naši civilizaci, pokud nám Autoboti 
znovu nepomůžou. Režie: Michael Bay. Hrají: Shia LaBeouf, Hugo Weaving, 
Tyrese Gibson, Frances McDormand a další.
Přístupno  vstupné 69 + 1 Kč

ůterý 30. srpen v 17 hodin, usa 2011 – 130 min, titulky
Rychle a ZběsIle 5 – akční, krimi, drama, thriller
Nohou zašlapávají pedál plynu do podlahy, jednou rukou řídí a v té druhé 
třímají zbraň nebo aspoň ukazují vztyčený prostředník. Jsou prostě rychlí a zbě-
silí. Už popáté. Pod vedením režiséra Justina Lina, jenž si vydobyl ostruhy na 
předchozích dvou dílech slavné akčně závodní série, se potkávají všichni staří 
známí – Paul Walker, Vin Diesel a Jordana Brewster – které tentokrát doplňuje 
i akční hvězda první velikosti Dwayne Johnson. Režie: Justin Lin. Dále hrají: 
Tyrese Gibson, elsa Pataky, Gal Gadot, Ludacris a další
Přístupno od 12 let vstupné 69 + 1 Kč

středa 31. srpna v 19 hodin, Česko 2011 – 90 min.
cZech Made Man – komedie, drama
Příběh sleduje jednu nečítankovou kariéru. Od otloukánka z chudé rodiny 
alkoholika, ke králi internetových domén. Nemožné je možné, padají normy, 
konvence, pravidla. Už jako kluk pochopí, že spolehnout se musí jedině sám na 
sebe. „Totáčem“ 80. let kličkuje nepříliš vzorově a přelomový listopad prožije 
rovněž nezvykle - mezi blázny v léčebně. Po revoluci už to jede, ba letí. Nahoru, 
ale i dolů. Do Německa a zpátky. Na Pankrác a zpátky. Do Číny a zpátky. Vše 
je tak snadné, až je to k smíchu (ale i tzv. „vo hubu“). Může za ten rozlet chyt-
rost nebo vychytralost? z netušených a nekonečných možností internetu vyroste 
ve finále virtuální blahobyt. Režie: Tomáš Řehořek.  Hrají: Jan Budař, Kateřina 
Brožová, Milan Šteindler, Martin Písařík a další
Přístupno od 15 let vstupné 74 + 1 Kč

PŘIPRavujeMe na ZáŘí:
Voda pro slony, Ženy sobě,
Piráti z Karibiku – Na vlnách podivna, V peřině
Medvídek Pú, Muži v naději, 
Intimní past, Králova řeč – dopolední promítání

SRPeN

Na konci května jsme se 
v rámci projektu comenius 
„I will be a student“ podíva-
li do Španělska. Přesněji na 
ostrov Tenerife, který náleží 
Kanárským ostrovům. celý 
pobyt se uskutečnil ve dnech 
od 22. května do 29. května. 
Do tohoto projektu jsou za-
pojeni kromě Gymnázia Ot-
rokovice i studenti z Maďar-
ska, Polska, Turecka, Itálie 
a Španělska.

Na Tenerife se tentokrát 
vydala čtyřčlenná sestava 
složená ze dvou žáků a dvou 
paní profesorek. Všechny de-
baty o našich městech, ško-
lách, univerzitách a plánech 
do budoucna byly prezen-
továny v anglickém jazyce. 
Škola se nacházela ve městě 
San Juan de la Rambla, kde 
jsme byli mimo jiné i ubyto-
váni v našich hostitelských 
rodinách. Poznávali jsme 
různé kouty ostrova Teneri-
fe. Nejvíce se nám líbil vý-
let na nejvyšší sopku Teide 

vysokou 3 718 m, prohlédli 
jsme si historické město La 
Laguna  a spoustu dalších 
zajímavých míst. celý ostrov 
je moc hezký. Nachází se zde 
velmi rozmanitá flora i fau-
na, která nenechá chladným 
nejednoho fotografa.

Pobyt se nám velmi líbil 
a myslím si, že to byla výbor-
ná a nezapomenutelná zku-
šenost. Navázali jsme nová 
kamarádství, která, doufám, 
přetrvají co nejdéle, poznali 
jsme nové kultury, vyzkou-
šeli si, jak to chodí v cizích 
rodinách a hlavně jsme zjis-
tili, jak moc je angličtina dů-
ležitá.

Teď už se všichni moc těší-
me na říjen, kdy přijedou ne-
jen naši španělští kamarádi, 
ale i zástupci ostatních zemí 
na konferenci k nám do Čes-
ké republiky.
 veronika Kužílková, 2. a

Na konci května jsme se zú-
častnili pokračování projektu 

cOMeNIUS „I will be a stu-
dent“. Tentokráte jsme jako 
studenti druhých ročníků 
navštívili Kanárské ostrovy, 
patřící Španělsku.  zde jsme 
se setkali s našimi kamarády 
ze Španělska,  Itálie, Maďar-
ska, Polska, Turecka.         

Místní si pro nás připravi-
li bohatý program, který byl 
plný legrace, zábavy a samo-
zřejmě skvělého jídla. Hry 
byly sestaveny velice chytře 
a my jsme odjížděli aspoň se 
základními znalostmi španěl-
ského jazyka.Dále nás míst-
ní studenti provedli krásami 
tamější přírody a seznámili 
nás s jejich běžným životem 
a tradicemi. celý pobyt pro 
nás byl velikým přínosem 
a životní zkušeností, neboť 
jsme poznali úplně odlišnou 
kulturu a zlepšili naše komu-
nikační schopnosti.                                                              

Nyní se už nemůžeme do-
čkat, až na podzim přijedou 
na oplátku oni k nám.
 tadeáš tkadlec, sexta

Projekt coMenIus „I will be a student“ na GoMěsto uctilo památku tomáše bati



otrokovická beseda vyhlašuje soutěž

O NEJKRÁSNĚJŠÍ
DÍVKU OTROKOVIC
(ve věkové kategorii od 11 do 15 let – požadovaného 

věku musí být dosaženo nejpozději k datu 30. 9. 2011)

Přihláška musí obsahovat souhlas zákonného zástup-
ce s účastí dívky v soutěži, dvě fotografie (1x portrét 
a 1x celá postava) a dále její jméno a příjmení, datum 
narození, kontaktní adresu, telefonní číslo a e-mail, 

stručný přehled zájmů, dovedností a mimoškolních aktivit. Přihlášky v zalepené 
obálce označené „dívKa 2011“ můžete doručit osobně nebo poštou na adresu: 
Otrokovická BeSeDA, nám. 3. května 1302, Otrokovice 765 02.

KoneČný teRMín PRo Podání PŘIhláŠeK je 30. ZáŘí  2011.

do soutěŽe se Mohou PŘIhlásIt taKé úČastnIce Z  dal-
Ších obcí sPRávního celKu otRoKovIce (tj. z Tlumačova, 
Bělova, Žlutav, Halenkovic, Napajedel, Spytihněvi, Pohořelic, Oldřichovic  

a Komárova)

FInále se usKuteČní dne 26. 11. 2011 v novéM 
velKéM sále otrokovické besedy.

PaRtneŘI soutěŽe:
RAzIeR – Roman zavadilík – VÝROBA cYKLISTIcKÝcH PŘILeB 

OTROKOVIce
Jaroslav Žůrek – ŽeLezÁŘSTVÍ OTROKOVIce

Alan zpěvák
Kosmetické a vlasové studio Dona – Dea

Atelier Regulus – Radek Klimeš
czech Stile autoservis - pneuservis

7
OtrOkOvické

nOviny

Pohybové KuRZy
JÓGA 
úterý 10.00-11.30
JÓGA 
pátek 17.30-19.00 
ReHABILITAČNÍ cVIČeNÍ 
čtvrtek 17.30-18.30 
zDRAVOTNÍ cVIČeNÍ 
úterý 16.30-18.00 
TAJČI  pro začátečníky 
úterý 19.00-20.30 
TAJČI  pro pokročilé 
úterý 18.00-19.00 
cVIČeNÍ PRO TĚHULKY NA 
BALONecH
 středa 17.00-18.00 
cVIČeNÍ NA BALONecH 
středa 18.00-19.00  
cVIČeNÍ PRO RODIČe
S DĚTMI od 2 let
středa 16.00-17.00

RYTMIKA pro děti od 4 let 
středa 15.00-16.00
HIP HOP pro děti
pondělí 16.00-17,30
HIP HOP pro začátečníky
pondělí 16.00-17.30
HIP HOP pro pokročilé
pondělí 17.30-19.00
čtvrtek 18.30-19.30
MTV DANce 
čtvrtek 19.30-20.30
TAeBO 
středa 19.00-20.00
SPORTOVNÍ
SPOLeČeNSKÝ TANec
pro děti od 5 let
středa 15.30-17.00
TANeČNÍ HODINY
pro mládež
středa 18.00-19.30
TANeČNÍ HODINY
pro dospělé

středa 19.30-21.00

RuKodělné KuRZy
KeRAMIKA
pondělí 17.30-19.30 
středa 18.30-20.30 
PATcHWORK pro pokročilé
středa 15.00-18.00 
PATcHWORK
pro začátečníky
středa 15.00-18.00 

jaZyKové KuRZy
ANGLIcKÝ JAzYK
pro seniory-začátečníci 
pondělí 10.00-11.30
ANGLIcKÝ JAzYK
pro seniory-mírně pokročilí 
pondělí 11.00-12.30
ANGLIcKÝ JAzYK
pro začátečníky 
pondělí 16.00-17.30

ANGLIcKÝ JAzYK
pro mírně pokročilé
pondělí 17.30-19.00
ŠPANĚLSKÝ JAzYK
pro začátečníky
čtvrtek 18.30-20.00 
ŠPANĚLSKÝ JAzYK
pro mírně pokročilé
úterý 18.30-20.00
ŠPANĚLSKÝ JAzYK
pro středně pokročilé
úterý 17.00-18.30
ŠPANĚLSKÝ JAzYK
pro více pokročilé
středa 18.00-19.30
NĚMecKÝ JAzYK
pro začátečníky
středa 17.30-19.00
NĚMecKÝ JAzYK
pro mírně pokročilé 
pondělí 17.30-19.00
NĚMecKÝ JAzYK

KONVeRzAce  
čtvrtek 18.00-19.30
NĚMecKÝ JAzYK
obchodní a ekonomická
korespondence
sobota 16.00-17.30
RUSKÝ JAzYK
pro začátečníky
středa 16.00-17.30
RUSKÝ JAzYK
pro mírně pokročilé
pondělí 16.00-17.30
zNAKOVÝ JAzYK
pro začátečníky
čtvrtek 17.00-18.30

PŘIhláŠKy
InFoRMace 
571 118 103, 724 411 148 
Kozlová Marcela
predprodej@beseda.otrokovi-
ce.cz

nabídka zájmových kurzů v otrokovické besedě pro školní rok 2011/2012

otRoKovIcKé FRKobRaní přijímá přihlášky
Datum konání: 5. listopadu 2011 od 14. do 24. hod.
Místo: Otrokovická BeSeDA, nám. 3. května 1302, Otrokovice
Soutěžní přehlídka je rozdělena do dvou kategorií – vyprávění anekdot (časový 
limit cca 3 min.) a jiné humoristické scénické útvary (scénky, sólo výstupy, ske-
če, písně atd. – časový limit do 15 min.). Výkony hodnotí porota, která uděluje 
první až třetí místo. Publikum hodnotí všechny výkony bez rozdílu a na základě 
jeho hlasování je udělována jedna cena diváka. ceny mohou mít peněžní i ne-
peněžní podobu.
Příjem přihlášek, které jsou k doispozici na webu Otrokovické BeSeDY  
www.besedaotrokovice.cz, je do 20. října 2011.

nový preventivní program 
pro diabetiky
Diabetes mellitus, neboli cukrovka, 
je novodobou epidemií. V současné 
době žije v České republice bezmála 
1 milion diabetiků. Každý desátý člo-
věk u nás trpí tímto onemocněním.

cukrovka je zákeřné onemocnění, 
které „nebolí“, ale při dlouhodobém 
průběhu komplikuje jeho nositelům 
život. Pro diabetiky je typické rych-
lejší stárnutí cév, které vede k diabe-
tickým komplikacím. Jednou z těchto 
nešťastných komplikací je i takzvaná 
diabetická noha. 

Dolní končetiny diabetiků mají 
omezené prokrvení a zhoršenou vní-
mavost pro bolest. Tím dochází ke 
vzniku defektů a jejich následná in-
fekce může ohrozit končetinu a vést 
až k její amputaci.

základním principem léčby všech 
onemocnění je prevence. Nejinak je 

tomu i u pacientů s diabetickou no-
hou. základem prevence je optimální 
léčba cukrovky a časný záchyt cévní-
ho a nervového postižení. 

Naše pracoviště se rozhodlo na-
bídnout v letních měsících pacien-
tům bezplatné preventivní vyšetření 
dolních končetin zaměřené na časný 
záchyt diabetických komplikací.

Toto vyšetření je zvláště vhodné 
pro diabetiky, kteří zatím nevnímají 
žádné projevy onemocnění.

Jeho základem je zjištění prů-
chodnosti velkých a drobných cév 
dolních končetin a orientační vyšet-
ření poškození nervové vnímavosti. 
Pacienta informujeme o výsledku, 
a v případě nálezu je mu následně 
doporučen další diagnostický a lé-
čebný postup. 

Pokud tedy jste diabetik a máte 
zájem udělat něco pro své zdraví, 
můžete se obrátit na naše pracoviš-

tě v Kroměříži nebo Otrokovicích. 
Více informací můžete získat na 
stránkách www.centrumsrdce.cz 
nebo nás můžete kontaktovat telefo-
nicky na číslech 573 332 626 případ-
ně 739 055 143.
centrum pro choroby srdce a cév 

v Kroměříži a otrokovicích
Mudr. Robert náPlava, Ph.d.

Provoz ortopedické ambu-
lance v Kvasicích
ortopedická ambulance
Mudr. jan bláha
Krajina 257, Kvasice
(v prostorách ordinace praktické lé-
kařky Dr. Bedřichové)
Ošetření všech klasických ortopedic-
kých potíží: 
• Artróza kloubů, úrazy a stav po 
úrazech pohybového aparátu – bo-
lesti kolen, ramen, loktů, a pod.
• Bolesti zad, syndrom karpálního 

tunelu, vady nohou – plochonoží, 
vbočené palce
• Úponové bolesti – tenisový loket, 
bolesti Achilovy šlachy, atd.
ordinační hodiny:
st + pá 13-18 hod (po objednání)
Objednávání: 
1) osobně nebo telefonicky u sest-
řičky v ambulanci MUDr. Bedřicho-
vé - úterý – pátek 8-11 hod na tel.: 
573 358 013
2) telefonická konzultace přímo 
s lékařem ohledně operací - každou 
středu 16-18 hod. tel.: 722 313 655

ceník: zdarma (jen za regulační po-
platek 30 Kč) klienti pojišťoven 213 - 
Revírní bratrská pokladna a 211 - zP 
Ministerstva vnitra ČR 
Za úhradu v hotovosti: klienti 
ostatních pojišťoven - první ná-
vštěva 250 Kč, všechny další ná-
vštěvy 150 Kč

InFoRMace Z oRdInací léKaŘů - nově sluŽby PRo PacIenty Z otRoKovIc I oKolí

KuchaŘe (-Ku) na hlavní PRacovní PoMěR přijme Restau-
race dolly na Trávníkách v Otrokovicích. Požadavky: výborná znalost 
receptů domácí kuchyně a dovednost přípravy pokrmů z čerstvých surovin. 
Nabízíme odpovídající platové podmínky. Informace na tel.: 603 455 882

PedIKúRa, ManIKúRa a ModeláŽ nehtů v pohodlí vašeho domo-
va. Dojedu až k Vám domů, přijatelné ceny. Raclavská Jana, tel.: 732 319 644, 
e-mail: janaxstastna@seznam.cz.

InZeRce

tK Fortuna Zlín pořádá v Otrokovické BeSeDĚ

taneční hodiny pro
mládež i dospělé 

zaváděcí ceny pro mládež 900 Kč/osoba, pro dospělé 1 400 Kč/osoba. 

sPoRtovní sPoleČensKý tanec PRo dětI 
od 5 let – PŘedŠKoláKy

Přihlášky a informace v předprodeji Otrokovické BeSeDY a na www.tkfortu-
na.cz. Informace na radek.felcman@tkfortuna.cz nebo na tel. 776 771 323.



OtrOkOvické
nOviny8

otRoKovIcKé
novIny
vydavatel: Otrokovická BeSeDA, 
s. r. o., 
IČ: 255 138 85
Registrace: 1. 7. 2007 - MK ČR e 
13019, Vychází každý předposlední 
pátek v měsíci v nákladu 9 000 ks, 
uzávěrka je 10. den v měsíci. 
Distribuce do všech schránek ve městě 
Otrokovice a na určená místa. 
Zdarma - neprodejné.
Redakce: Otrokovická BeSeDA, 
nám. 3. května 1302, 765 02 
Otrokovice, tel.: 571 118 104,
redakce@otrokovickenoviny.cz

Redakční rada: Ing. Milan Plesar 
(předseda), Libuše Škrabolová, 
Mgr. Lenka Krupková, Vlastimil 
Bukovjan, Michal Kratochvíl
Šéfredaktor: 
Michal Kratochvíl
Inzerce: zákl. cena: 20 Kč/cm2 + DPH 
20 %, tel.: 571 118 104, inzerce@
otrokovickenoviny.cz
Graf. úprava:
Michal Kratochvíl 
tisk: Hart press, spol. s r. o., 
distribuce: Česká pošta, s. p., 
tel.: 577 004 113-4, 
upozornění: Nevyžádané příspěvky 
se nevracejí.

Město otrokovice vyhlašuje výběrové řízení č. 1/2011 na ob-
sazení pracovního místa:
stRáŽníK MěstsKé PolIcIe
Pracovní poměr: Na dobu určitou, nástup dle dohody
Místo výkonu práce: Pracoviště Městské policie Otrokovice
Požadavky pro vznik pracovního poměru:
• Občan České republiky, 
• Věk nad 21 let,
• Střední vzdělání s maturitní zkouškou,
• Bezúhonnost dle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii,
• Spolehlivost dle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii,
• zdravotní způsobilost dle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní 
policii,
• Dobrá znalost práce na Pc (Word, excel),
• Komunikativní předpoklady, zvládání stresových situací, inici-
ativní a samostatný přístup k práci, vysoké pracovní nasazení,
• Řidičský průkaz skupiny B.
Nabízíme: 5. platovou třídu při nástupu, po splnění stanovených 
odborných předpokladů 7. platovou třídu, zajímavou práci
Bližší informace: 
Výběrové řízení obsahuje:
- testy tělesné zdatnosti,
- speciální psychologické vyšetření (testy),
- pohovor s výběrovou komisí.
Další informace poskytne Tomáš Gromus, velitel Městské 
policie Otrokovice, nám. 3. května 1341, Otrokovice, tel. 
577 680 301, e-mail: gromus@muotrokovice.cz.
Uchazeči předloží písemnou přihlášku, která musí obsahovat 
tyto náležitosti:
• jméno, příjmení, titul,
• datum a místo narození,
• státní příslušnost,
• místo bydliště,
• číslo občanského průkazu,
• souhlas s využitím osobních údajů pro účely výběrového ří-
zení,
• kontaktní spojení (telefon, e-mail),
• datum a podpis.
K písemné přihlášce nutno doložit:
• životopis  zaměřený na údaje o dosavadních zaměstnáních, 
odborných znalostech a dovednostech, 
• originál výpisu z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 mě-
síce,
• ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání,
• čestné prohlášení podle §4b zákona č.553/1991 Sb., o obecní 
policii.
Přihlášky k výběrovému řízení zasílejte nejpozději do 31. 7. 
2011 v obálce označené heslem „VŘ MP“ na adresu:
Městská policie Otrokovice
Tomáš Gromus – velitel MP
nám. 3. května 1341, 765 23 Otrokovice
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo nevybrat žádného z  uchazečů 
a vyhlásit nové výběrové řízení.
O výsledku výběrového řízení budou všichni uchazeči písemně 
informováni.
 Mgr. jaroslav budeK, starosta města otrokovice v. r.

K 1. srpnu tohoto roku začíná platit novela sil-
ničního provozu č. 133/2011 Sb., která přináší 
řadu novinek. Ustanovení o používání zimních 
pneumatik je účinné až od 1. 11. 2011. Oproti 
dosavadní úpravě nám poslanci rozdělili posled-
ní etapu výměny řidičských průkazů do dvou 
částí. 
Ve stručnosti se Vám proto pokusíme nejvý-
znamnější novinky představit:

PouŽívání ReFleXních vest 
I v souKRoMéM voZIdle
Pro řidiče motorových vozidel, vyjma motocy-
klů a mopedů, se zavádí povinnost mít na sobě 
oděvní doplňky s označením z retroreflexního 
materiálu, nachází-li se mimo vozidlo na po-
zemní komunikaci mimo obec v souvislosti 
s nouzovým stáním. 

KontRola technIcKého stavu
Řidič bude mj. povinen na výzvu policisty zajet 
k zařízení pro provedení kontroly technického 
stavu, pokud zajížďka, včetně cesty zpět, není 
delší než 8 km. zjistí-li se při kontrole technic-
kého stavu vážná nebo nebezpečná závada, bude 
řidič povinen uhradit náklady na provedení kon-
troly technického stavu.

PŘedjíŽdění
zákaz předjíždění na přechodu pro chodce je 
nyní tímto rozšířen i na přejezdy pro cyklisty 
a bezprostředně před nimi. 

Zastavení a stání
Řidič nesmí zastavit a stát nejen na přechodu 
pro chodce, ale takéna přejezdu pro cyklis-
ty a ve vzdálenosti kratší než 5 m před nimi, 
tento zákaz je v hojné míře porušován na-
příklad u ZŠ t. G. M. a MŠ jana Žižky, když 
rodiče hlavně ráno přivážejí své děti do škol 
a parkují přímo před přechodem! Tuto situaci 

podrobně dokazuje fotografie, kde osobní auto 
parkuje těsně před přechodem a přijíždějící ři-
dič zahlédne přecházející dítě na poslední chvíli. 
K tragédii pak není daleko!

PRovoZ voZIdel v ZIMníM období 
V období od 1. listopadu do 31. března, pokud: 
1. se na pozemní komunikaci nachází souvislá 
vrstva sněhu, led nebo námraza, nebo 
2. lze vzhledem k povětrnostním podmínkám 
předpokládat, že se na pozemní komunikaci bě-
hem jízdy může vyskytovat souvislá vrstva sně-
hu, led nebo námraza, 
lze užít motorové vozidlo kategorie M nebo N 
k jízdě v provozu na pozemních komunikacích 
pouze za podmínky použití zimních pneumatik, 
a to u motorových vozidel s maximální přípust-
nou hmotností nepřevyšující 3 500 kg na všech 
kolech a u motorových vozidel s maximální pří-
pustnou hmotností převyšující 3 500 kg na všech 
kolech hnacích náprav s trvalým přenosem hnací 
síly. zimní pneumatiky podle věty prvé musí mít 
hloubku dezénu hlavních dezénových drážek 
nebo zářezů nejméně 4 mm a u motorových vo-
zidel o maximální přípustné hmotnosti převyšu-
jící 3 500 kg nejméně 6 mm. 
Ustanovení se nepoužije pro náhradní pneumati-
ku použitou v případě nouzového dojetí. 
(poznámka: ustanovení nabývá účinnosti až 
dnem 1. listopadu 2011)

Definice zimní pneu § 21 odst. 13 vyhlášky č. 
341/2002 Sb.: na bočnici pneumatiky vyznačeno 
označení M+S, M.S, M/S nebo MS; za zimní de-
zén se považuje též speciální dezén, u něhož je 
na bočnici pneumatiky vyznačeno označení eT, 
ML nebo MPT.

sPecIální oZnaČení voZIdel 
a osob – PaRKovací PRůKaZ
zavádí se nově parkovací průkaz pro osoby se 
zdravotním postižením, který nahradí dosavadní 
označení s invalidním vozíkem. Tento parkovací 
průkaz bude mít náležitosti stanovené Doporu-
čením Rady98/376/eS z 4. 6. 1998.
Dosavadní označení O 1 je platné na území ČR 
až do 31. 12. 2012. Na žádost osob, které již 
obdržely od příslušného úřadu označení O1, se 
vydá parkovací průkaz s platností nejpozději do 
31. 12. 2012.

MěŘení RychlostI voZIdel 
Úseky, kde doteď měřila rychlost obecní policie, 
už nebudou muset být povinně označeny do-
pravní značkou. 

doPRavně PsycholoGIcKá
vyŠetŘení
Nově také budou muset všichni, kdo žádají 
o vrácení řidičského oprávnění, které pozbyli 
v důsledku dosažení 12 bodů v bodovém hod-
nocení, podrobit se dopravně psychologickému 
vyšetření. Doposud se tato vyšetření vztahova-
la pouze na řidiče nákladních aut a autobusů. 
Vyšetření už budou zahrnovat pouze vyšetření 
dopravním psychologem. Povinné vyšetření 
neurologem, včetně vyšetření pomocí eeG, se 
naopak zcela zrušuje. 
Výrazně se rovněž zužuje okruh osob, které bu-
dou oprávněny provádět dopravně psychologic-
ká vyšetření. Tyto osoby budou muset nově mít 
akreditaci udělenou ministerstvem dopravy, kte-
rá je podmíněna mj. postgraduálním vzděláním 
v oboru dopravní psychologie.

výMěna ŘIdIČsKých PRůKaZů 
V případě některých řidičských průkazů se mění 
(zkracují) lhůty pro jejich povinné výměny. 
Nově platí, že:
a) řidičské průkazy vydané v letech 2001 nebo 
2002 jsou jejich držitelé povinni vyměnit do 31. 
prosince 2012, 
b) řidičské průkazy vydané od 1. ledna 2003 do 
30. dubna 2004 jsou jejich držitelé povinni vy-
měnit do 31. prosince 2013. 
Současně se stanoví, že doba platnosti se v pří-
padě, že žádost bude podána včas, prodlužuje 
o dobu potřebnou k výrobě a vydání nového ři-
dičského průkazu (max. o 20 dnů). Včas podané 
žádosti budou vyřizovány bez správního poplat-
ku, pozdě podané žádosti již budou správnímu 
poplatku podléhat.

doPRavní PŘestuPKy
Dosavadní úprava přestupků proti bezpečnosti 
a plynulosti provozu na pozemních komunika-
cích, obsažená v § 22 zákona o přestupcích, se 
zrušuje. Přestupky budou nově upraveny v § 
125c zákona o silničním provozu. Vymezení 
skutkových podstat a sankce za jejich naplnění 
však až na několik málo výjimek odpovídají do-
savadní právní úpravě.

ZMěny v bodovéM hodnocení
Body za více přestupků projednávaných ve spo-
lečném řízení se již díky novele zákona nebudou 
sčítat, nýbrž se vždy zaznamenají body pouze za 
jednání nejpřísněji postižitelné. 
zcela nový je pak přehled bodově hodnocených 
protiprávních jednání, obsažený v příloze k zá-
konu o silničním provozu. Počet bodově hod-
nocených jednání se výrazně zužuje a rovněž 
se v některých případech mění bodové sazby za 
konkrétní protiprávní jednání.

Renáta KRystyníKová,
odbor dopravně-správní

PoZoR: novinky v silničních pravidlech!

PŘeRuŠení dodávKy 
technoloGIcKé PáRy

v letním období provádějí teplárenské 
společnosti pravidelně v době odstávky 
opravy a revize technologického zařízení.

V letošním roce dojde v lokalitě, která je 
zásobována teplem ze společnosti Teplárna 
Otrokovice, k přerušení dodávky techno-
logické páry a to od Pondělí 1. 8. 2011 od 7.00 hod. 
do soboty 6. 8. 2011 do 18.00 hod. 

odběratelům, kteří odebírají teplo a teplou vodu prostřed-
nictvím horkovodních systémů, bude zajištěna dodávka 
z náhradních zdrojů bez přerušení.

!



9
OtrOkOvické

nOviny

Mimořádnou výstavu historických 
panenek a kočárků lze zhlédnout na 
zámku v Napajedlech. celá sbírka 
patří paní Marii Václavínkové z Ot-
rokovic, která je vášnivou sběratel-
kou nejenom kočárků, panenek, ale 
také různých medvídků. Po letech, 
kdy všechny tyto skvosty schovávala 
na půdě či na chalupě, se rozhodla 
je ukázat světu, a stalo se tak právě 
v napajedelském zámku.

Část výstavy je umístěna v rámci 
prohlídky historických sálů. Druhá 
část je umístěna ve dvou salóncích 
v přízemí zámku. V expozici si mo-

hou návštěvníci prohlédnout 37 roz-
ličných kočárků a stovku různých 
panenek, vše je samozřejmě doplně-
no o krásné dekorace, ručně šité či 
vyšívané polštářky, ubrusy a další 
předměty z dílny sběratelky. Výsta-
va bude na zámku k vidění nejméně 
do konce letošního září.

Během září je zámek přístupný 
veřejnosti každý víkend. Během let-
ních měsíců – července a srpna bude 
otevřený každý den. Prohlídky se 
budou konat vždy od 10.00 do 16.00 
a zámecká kavárna bude otevřena do 
18.00 hodin.  (red)

Dne 7. 7. jsme vzpomněli 5. výročí 
úmrtí našeho tatínka, dědečka a pra-
dědečka, pana vladimíra ohaRKa. 
Dne 30. 7. si také připomeneme ne-
dožité 78. narozeniny jeho manželky, 
naší maminky, babičky a prababičky, 
paní věry ohaRKové. Stále s lás-

kou vzpomínají dcera Hana a syn Vladimír s rodinami.

Už nic ti nemůžeme dát, jen svíčku rozsvítit, ky-
tičku položit a tiše vzpomínat. Dne 17. 7. jsme si 
připomněli páté výročí odchodu manžela, tatín-
ka a dědečka, pana Františka PolansKého. 
Vzpomíná manželka a synové s rodinami.

Dne 17. 7. uplynulo dlouhých a bolestných 10 let, 
co nás navždy opustila naše nezapomenutelná paní 
eva beníŠKová. S láskou a úctou vzpomínají 
manžel Milan, dcery Romana a Radka, maminka 
Marie, bratr Karel a ostatní příbuzenstvo.

Dne 20. 7. uplynulo 10 smutných let, kdy nás na-
vždy opustil můj manžel, náš tatínek a dědeček, 
pan Zdeněk KadlČáK. S láskou vzpomínají 
manželka, synové a dcera s rodinami. Děkujeme 
všem, kteří vzpomenou s námi.

Dne 20. 7. uplynuly 4 roky od úmrtí naší drahé ba-
bičky, maminky a manželky, 

paní Marie hůlové. 
Tiše vzpomíná nejen tento den manžel a děti s ro-
dinami.

Prázdné místo zůstalo mezi námi, chybíš nám 
a nic tě nenahradí. Dne 25. 7. uplyne smutný rok, 
co nás ve věku 28 let navždy opustil pan david 
MeRhaut. S láskou vzpomínají rodiče, dcera 
Vanessa a ostatní příbuzenstvo.

Dne 28. 7. s úctou vzpomeneme 1. smutné výročí od 
chvíle, kdy nás navždy opustil náš milovný manžel, 
tatínek, dědeček a pradědeček, pan josef tRun-
Kát. S láskou a vděčností vzpomínají manželka 
Miroslava a dcery Miroslava, Renata a syn Josef 
s rodinami. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Osud nám nevrátí, co nám vzal, vrátí jen vzpomín-
ky, bolest a žal. S láskou a úctou vzpomínáme 29. 
7. již čtvrtý rok na náhlý odchod našeho tatínka, 
manžela, pana jiřího Gacha. S láskou vzpomí-
ná celá rodina i přátelé myslivci. Věnujte mu pro-
sím tichou vzpomínku. Děkujeme.

Dne 5. srpna uplynulo 13 let, co zemřel 
pan Karel baďuRa. 

S láskou vzpomínají manželka Bohumila a synové 
Karel, Milan a Franta s rodinami.

sPoleČensKá KRonIka

Dne 14. července jsme si připomněli 85. naroze-
niny 

pana Františka veselého. 

Hodně zdraví, štěstí a božího požehnání přeje Jar-
mila s rodinou.

blahoPŘání

etapa stavebních prací na projek-
tu zprovoznění velkého sálu Ot-
rokovické BeSeDY je u konce. 
V úterý bylo zahájeno přejímací 
řízení, v rámci kterého investor 
– město Otrokovice kontroluje 
a postupně přebírá realizované 
práce podle smlouvy o dílo.

Při realizaci stavby se potýka-
la dodavatelská firma s nekva-
litně provedenou prací na roz-
vodech, zateplení, obvodových 
pláštích i vnitřních konstrukcích. 
Všechny chyby byly operativně 
napraveny tak, aby vše plně vy-
hovovalo současným předpisům. 
Tyto práce, které v projektu ne-
byly zahrnuty, si vyžádaly zvý-
šení nákladů o téměř 6 milionů 
korun. cena stavby se tak zvý-
šila na celkových 38,7 milionu 
korun. z Regionálního operač-
ního programu Střední Morava 
získalo město Otrokovice dotaci 
ve výši 15,9 milionu korun. 

„Při zásahu do stávajících sta-
vebních konstrukcí byl na více 
místech zjištěn stav, který neod-
povídá standardům ani obvyklé 
míře opotřebení, tudíž jsme jej 
nemohli předpokládat. Bylo 
nutno provést posílení statické 
únosnosti a dodatečné tepelné 
izolace i vyměnit stávající již 
nefunkční instalační zabudova-
né rozvody. Také jsme zjistili 
rozdíly dřívějšího technologic-
kého provedení oproti původní 
projektové dokumentaci,“ in-
formoval starosta města Otro-
kovice Jaroslav Budek a dodal, 

že s ohledem na potřebu promít-
nutí nových požadavků zákona 
o požární ochraně do staveb-
ních konstrukcí a v důsledku 
požárního posouzení zapojení 
dosavadních prostor Otroko-
vické BeSeDY do celkového 
řešení, bylo nutno vypracovat 
nové požární posouzení stavby, 
vyměnit požárních dveře mezi 
jednotlivými úseky, provést 
nové požární ucpávky a vybu-
dovat venkovní schodiště jako 
další únikovou cestu. Bez těchto 
úprav by nebylo možno konat 
akce v obou sálech Otrokovické 
BeSeDY současně a byla by 
omezena kapacita celého zaří-
zení.

zjištěné závady způsobily mě-
síční zpoždění slavnostního ote-
vření. Namísto původního plánu 
se sál otevře veřejnosti poprvé 
v prosinci, a to hned s nabitým 
programem, při kterém bude 

moci jako první prožít zážitek 
z moderního vybavení nejvyšší 
kvality. Jeviště o velikosti 8 x 18 
metrů a další multifunkční prvky 
včetně rozvodů a instalací pro 
scénické osvětlení a ozvučení, 
umožní pořádání i velkolepých 
produkcí, mezi kterými nebudou 
chybět koncerty vážné i moder-
ní hudby, divadelní představení, 
módní přehlídky, plesy ani kon-
gresy. Sál bude otevřen i dětem. 
„Připravujeme projekty spo-
lupráce se základními školami 
i mateřskou školou. Takto ne-
budou muset ani ti nejmenší za 
kulturou vyjíždět mimo město. 

„Naším cílem je, aby se Otro-
kovická BeSeDA stala oblíbe-
ným kulturním stánkem, ve kte-
rém si to své najdou lidé všech 
generací nejen z Otrokovic,“ 
uzavřel starosta Jaroslav Budek.

Mgr. lenka KRuPKová,
tisková mluvčí města

stavební práce na velkém sále jsou ukončeny

Velký sál nabídne multifunkční využití.

historické kočárky i panenky na hraní vystavuje otrokovická sběratelka na napajedelském zámku

Marie Václavínková se svými exponáty.

Stát poskytl Otrokovicím v rámci příspěv-
ku na výkon státní správy pro rok 2011 o 4,2 
milionu korun méně, než činí radnicí skutečně 
vynaložené výdaje. Díky četným pracovním 
jednáním, uvážlivému přístupu Rozpočtového 
výboru Parlamentu ČR a následnému schválení 
Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR obdrží 
Otrokovice mimořádnou neinvestiční účelovou 
dotaci ve výši 782 tisíc korun na úhradu osob-
ních a věcných výdajů souvisejících s výkonem 
přenesené působnosti v roce 2011.

Města a obce dostávají od ministerstva finan-
cí každoročně příspěvek na výkon státní správy. 
Pro rok 2011 se však radnice v celé republice 
dostaly do finančního deficitu, kdy byly nuce-
ny část těchto nákladů pokrýt z vlastních zdrojů 
v mnohem větší míře. To zvedlo značnou vlnu 
nevole a Ministerstvo financí ČR poté vypraco-
valo návrh na mimořádnou pomoc – příspěvek 
na výkon státní správy, kdy mělo být mezi té-
měř 130 obcí rozděleno necelých 180 milionů 
korun. 

„V prvním návrhu však Otrokovice, u nichž 
byl příspěvek státu meziročně o 17 % nižší, 

nebyly. zahájili jsme proto řadu jednání a ve 
spolupráci s hejtmanem zlínského kraje Stani-
slavem Mišákem jsme se zasadili o zařazení Ot-
rokovic na seznam podpořených obcí,“ přiblížil 
starosta města Otrokovice Jaroslav Budek. 
Společně tak městu zajistili finanční příspěvek 
ve výši 782 tisíc korun.

„Bohužel se stává pravidlem, že za výkon 
státní správy na úrovni naší obce s rozšířenou 
působností nedostáváme od státu odpovídající 
finanční kompenzaci, a protože chceme zacho-
vat kvalitu a rozsah vykonávaných agend pro 
občany, dokrývá rozdíl nákladů vždy město 
ze svého rozpočtu. Pro letošní rok tento rozdíl 
představuje více než 4 miliony korun. S tímto 
jsme se nesmířili a požádali o spolupráci býva-
lého starostu Otrokovic a současného hejtmana 
zlínského kraje Stanislava Mišáka. Také díky 
jeho pozitivnímu přístupu a aktivitě se nám 
podařilo přesvědčit Ministerstvo financí o naší 
situaci a nakonec získat mimořádný příspěvek 
na výkon přednesené působnosti ve výši 782 
tisíc korun,“ uvedl otrokovický místostarosta 
Milan Plesar.  (kru)

Město obdrželo mimořádný příspěvek na výkon státní správy



OtrOkOvické
nOviny10

vyhlášení 9. ročníku soutěže

naŠe Město v Květech a ZelenI
Odbor rozvoje a správy majetku MěÚ Otrokovice pod patronací starosty města Mgr. Jaroslava 
Budka vyhlašuje 9. ročník soutěže „Naše město v květech a zeleni“. cílem této akce je podpořit 
aktivitu obyvatel našeho města ve zlepšování a zkrášlování svého okolí.

Účastníkem soutěže může být každý, kdo žije nebo podniká v Otrokovicích - soukromá oso-
ba i podnikatelský subjekt. Předmětem hodnocení budou předzahrádky, okenní truhlíky, balkony 
a okolí podnikatelských objektů a institucí. Soutěž bude, již tradičně, rozdělena do tří kategorií:

a - květinová výzdoba oken a balkonů bytových domů
b - květinová výzdoba a údržba zeleně u rodinných domů (okna, balkony, zahrady)
c - výsadba a údržba zeleně u podnikatelských objektů a institucí

Soutěž bude hodnocena v období od 1. června do 31. srpna 2011 komisí slože-
nou ze zástupců města, Odboru rozvoje a správy majetku MěÚ Otrokovice, Komi-
se životního prostředí při Radě města Otrokovice a Technických služeb Otrokovice  
s. r. o. Oceněna budou tři místa v kategorii A a B a jedno místo v kategorii c. Jména oceněných 
budou zveřejněna v Otrokovických novinách a na internetových stránkách města.

Do soutěže budou zařazeni zájemci, kteří se sami přihlásí (písemně na adrese: Městský úřad, 
odbor rozvoje a správy majetku, nám. 3. května 1340, 765 23 Otrokovice nebo e-mailem na adre-
se zahradnickova@muotrokovice.cz), ale také účastníci přihlášení z podnětu jiného občana nebo 
samotné komise.

všem příznivcům květin a zeleně přeje hodně úspěchů v soutěži odbor rozvoje a správy 
majetku  Městského úřadu v otrokovicích.

Vydáním výroční zprávy 
zhodnotila tajemnice Měst-
ského úřadu Otrokovice Marie 
Malíková činnost za rok 2010. 
Ta se kromě běžných činností 
vyplývajících z kompetencí 
jednotlivých organizačních 
útvarů, nesla v duchu pokračo-
vání projektu „Nastavení sys-
tému řízení kvality Městského 
úřadu Otrokovice“.  

V roce 2010 zajišťovalo 
chod úřadu deset odborů a čty-
ři oddělení, které se svou čin-
ností podílely na plnění úkolů 
samosprávy a výkonu státní 
správy. Výroční zpráva infor-
muje o dění na jednotlivých 
odborech a odděleních, za-
znamenává meziroční změny 
ve vykonávaných agendách, 
provedených kontrolách i per-
sonálních změnách. Důležitá 
pak byla jejich participace na 
novém nastavení systému ří-

zení kvality Městského úřadu 
Otrokovice. „Předmětem pro-
jektu bylo zpracování procesní 
analýzy a provedení optimali-
zace systému řízení kvality. 
cílem projektu bylo provést 
analýzu procesů tak, jak jsou 
na úřadě vykonávány. Na zá-
kladě této analýzy navrhnout 
a nastavit - zavést vhodný, 
účelný, účinný a efektivní do-
kumentovaný systém řízení 
kvality, který bude splňovat 
požadavky normy pro řízení 
kvality ISO 9001:2008, platné 
legislativy ČR a identifikova-
né potřeby vedení úřadu. Tím-
to jsme chtěli zvýšit účinnost, 
efektivnost a kvalitu poskyto-
vání služeb klientům úřadu,“ 
přiblížila projekt tajemnice 
MěÚ Otrokovice Marie Malí-
ková.

Rok 2010 ale nebyl jen plný 
inovativních řešení a pokroku, 

ale byl také rokem ekono-
micky náročným. „Úsporná 
opatření v návaznosti na ce-
losvětový nedostatek zdrojů 
se odrazila i do financování 
městského úřadu. Prostředky 
na platy zaměstnanců zařa-
zených do městského úřadu 
byly zastupitelstvem sníženy 
proti požadavku o přibližně 
2,5 mil. Kč včetně odvodů. 
K těmto úsporám mohlo dojít 
na základě rozhodnutí neob-
sazovat volná a uvolňovaná 
místa, ať již z důvodu odchodu 
na mateřskou dovolenou nebo 
ukončení pracovního poměru, 
ale za předpokladu, že nebude 
ohroženo poskytování služeb. 
Úsporu představovalo také 
pozastavení vyplácení odměn 
nebo využití prostředků po-
skytovaných na platy z dotací 
na projekty,“ popsala Marie 
Malíková. 

Kolektiv pracovníků měst-
ského úřadu se podílel také na 
oceněních, která město získalo 
za činnost v roce 2010. Mi-
nisterstvo vnitra ČR udělilo 
otrokovickému úřadu cenu 
za kvalitu ve veřejné správě, 
bronzový stupeň za aplikaci 
metody Benchmarking. Týde-
ník ekonom a společnost Bi-
son & Rose ohodnotila město 
certifikátem za průzkum kva-
lity podmínek pro podnikání 
v ČR v rámci výroční ceny 
Město pro byznys. zlínský kraj 
pak vyhodnotil interaktivní 
mapu Otrokovic jako nejlepší 
elektronickou službu v kraj-
ském kole soutěže zlatý erb. 
z 280 hodnocených měst se 
Otrokovice umístily mezi prv-
ními patnácti městy v celostát-
ní soutěži zelená informacím 
2010, kdy Týmová iniciativa 
pro místní udržitelný rozvoj, 

o.s. TIMUR hledala nejlépe 
pojatou prezentaci o životním 
prostředí na internetových 
stránkách měst. Ocenění pro 
jednotlivce získala také paní 
Hana zapletalová za největší 
počet provedených konverzí 
ve zlínském kraji, které udě-
lovalo Ministerstvo vnitra ČR 
za spolupráci při realizaci pro-
jektu czech POINT. 

Rok 2010 byl pro MěÚ Ot-
rokovice úspěšným. Podařilo 
se mu udržet a zvýšit kvalitu 
poskytovaných služeb nejen 
vůči orgánům města, ale i vůči 
klientům, ať již jde o fyzické 
nebo právnické osoby. 

Výroční zprávu MěÚ Otro-
kovice v plném znění najdete 
na www.otrokovice.cz v sek-
ci dokumenty města/zprávy 
a sdělení.

Mgr. lenka KRuPKová,
tisková mluvčí města

Městský úřad hodnotil činnost za loňský rok: byla kvalitní, chválena i oceněna

Město Otrokovice vyhlaŠuje výběRové ŘíZení na PRo-
nájeM nebytových PRostoR na tRŽIŠtI (zkolaudová-
no k účelu užívání pro přípravu a prodej občerstvení), ulice Havlíčko-
va, Otrokovice o celkové výměře 25 m2 za následujících podmínek:
1. doba nájmu: nejdříve od 1. 9. 2011 na dobu neurčitou,
2. nájemné:  
a) minimálně 300 Kč/m2/rok (bez DPH),
b) bude hrazeno čtvrtletně dopředu, nejpozději do 5. dne prvního mě-
síce příslušného čtvrtletí a bude každoročně upraveno o % inflace za 
předcházející rok, které uvádí vždy počátkem roku ČSÚ,    
c) nezahrnuje zálohy na služby spojené s užíváním nebyt. prostor,
3. nezbytnou podmínkou nájemního vztahu je provozování veřejného 
Wc nájemcem,
4. účastník výběrového řízení ve své žádosti uvede navrhovanou výši 
nájemného za m2/rok a účel nájmu,
5. dále účastník výběrového řízení ke své žádosti doloží kopii živnos-
tenského oprávnění nebo kopii výpisu z obchodního rejstříku,
6. vítěz výběrového řízení před podpisem smlouvy doloží originál 
potvrzení o bezdlužnosti ve vztahu k České správě sociálního zabez-
pečení, Finančnímu úřadu a zdravotní pojišťovně,
7. V souladu s usnesením č. RMO/41/02/11, ze dne 7. 2. 2011, bude 
součástí nájemní smlouvy i závazek, že v pronajímaných nebytových 
prostorech nebudou umisťovány a provozovány výherní hrací pří-
stroje, interaktivní videoloterijní terminály a jiná obdobná technická 
zařízení umožňující interaktivní hraní her s peněžitými sázkami ve 
smyslu zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných obdobných hrách, 
ve znění pozdějších předpisů.
8. Nájemce před podepsáním nájemní smlouvy uhradí pronajímateli 
kauci ve výši čtvrtletního nájemného a záloh na služby. Tato kauce 
bude použita v případě, že nájemce nebude platit řádně nájem a služ-
by s nájmem spojené a při ukončení nájemního vztahu, po vyrovnání 
všech závazků, bude tato kauce, případně její úměrná část, pronají-
matelem vrácena nájemci.
9. Ve výběrovém řízení bude vybrána pouze jedna nejvýhodnější na-
bídka, další nabídka v pořadí nebude stanovena.
10. Uzávěrka výběrového řízení: 19. 8. 2011 ve 12.00 hod.
Výběrové řízení vyhodnocuje na neveřejné schůzi Rada města Otro-
kovice. Prohlídku předmětných prostor je nutné předem dohodnout 
na tel.: 577 662 313,  případně 602 788 515 (p. Dohnal). Bližší infor-
mace poskytne eva Kadlečíková na tel.: 577 662 317.
Nabídky předají zájemci osobně nebo poštou v zalepené obálce 
s označením: „Výběrové řízení ul. Havlíčkova” na adresu: 
TeHOS, s. r. o., k rukám ředitele,  tř. T. Bati 1255, 765 02 Otroko-
vice. Zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit a nevy-
brat žádnou z nabídek.

Poděkování ošetřujícímu personálu oddělení Čtyřlístku v senioru c
Po dobu téměř 2,5 roku našla naše maminka paní Drahomíra Francová svůj druhý do-
mov ve Vašem zařízení SeniORu C, oddělení čtyřlístku. Byla to dostatečně dlouhá doba 
na to, abychom blíže poznali a prožili život na Vašem oddělení po všech stránkách. toto 
prožívání se nesmazatelně zapsalo do našich srdcí. nejen na krásné vzpomínky na všech-
ny okamžiky s naší maminkou, ale také na příkladné, čisté, jemné jednání pečovatelek 
a sestřiček na jejich ochotu, ohleduplnost, dobrotu, láskyplnost, trpělivost a upřímnost.

V posledních asi pěti letech jsme se s maminkou při různých příležitostech dostali do 
kontaktu i s jiným zdravotnickým personálem, ale nikde jinde jsme se nesetkali s tak lid-
ským, pěkným přístupem k pacientům. Váš personál je jednoznačně nejlepší, především 
v přístupu a v jednání s pacienty.

Díky Vám jsem často prožíval velkou radost, že jsou ještě u nás ženy, které nic ne-
ztratily ze svého pravého, čistého, jemného ženství, které berou své povolání jako vyšší 
poslání-službu bližnímu svému, navíc za podmínek, které jsou na okraji zájmu dnešní 
společnosti.

nezapomenutelné jsou pro mne okamžiky, kdy jsem měl příležitost vidět s jakou láskou 
a vlídností ukládají maminky do lůžka na noční spaní. V náručí jako svou vlastní.

Chtěl bych Vám, milé pečovatelky a sestřičky, společně s mou sestrou Danou Zaple-
talovou  ještě jednou upřímně a srdečně  poděkovat za vše, co jste pro náš klid, důvěru 
a pro maminčin krásný pocit „domova“ za celý ten čas udělali.

Současně jsem Vám chtěl moc popřát, ať Vám tato láska k bližnímu ve Vašich srd-
cích i nadále zůstává, nenecháte se ničím, nikým ovlivnit a odradit z tohoto nádherného, 
v dnešní době tak potřebného působení ukazující k vyšším - pravým hodnotám čistého lid-
ství, neboť je jen otázkou času, kdy se Vám toto dobrodinní mnohonásobně rozmnožené 
vrátí podle jednoho ze zákonů našeho stvoření - Co zaseješ to sklidíš. A Vy samy budete 
prožívat ve svém duchu štěstí, radost, naplnění!
 Ing. Petr FRanc, dana ZaPletalová

Z RedaKČní PoŠty

A



11
OtrOkOvické

nOviny

Turnaj v kopané praktických škol v Otrokovicích se konal v polovině června na hřišti za základní 
školou T. G. Masaryka. Do turnaje se zapojily praktické školy z Uherského Hradiště, zlína a Ot-
rokovic. Po urputných bojích padly tyto výsledky:
Uh. Hradiště – zlín 8-0, Uh. Hradiště – Otrokovice 4-1, zlín – Otrokovice 3-1.
Organizátoři akce děkují všem, kteří přispěli k přípravě a zabezpečení tohoto turnaje. Městu 
Otrokovice a Technickým službám Otrokovice za poskytnutí prostoru a jeho úpravu pro konání 
soutěže a SDH Kvítkovice za pomoc při technickém zabezpečení.  (ond)

V květnu se konalo MČR v ku-
želkách jednotlivců. Náš oddíl TJ 
Jiskra si zajistil účast v kategorii 
žákyň, juniorů a žen. V Teplicích 
26 žákyň z celé republiky bojo-
valo na 100 HS a naše Anička 
zítová získala krásné 4. „bram-
borové“ umístění výkonem 424 
shozených kuželek. Tereza Di-
vílková výkonem 393 skončila 
16. a eliška Hrančíková na 20. 
místě výkonem 382.

Junior Jakub Süsz na kuželně 
v České Třebové „hodil“ v kvali-
fikaci na 120 HS výkon 592 a do 
druhého dne mezi nejlepších 20 
hráčů postupoval na 7. místě. Ve 
finále výkonem 552 shozených 
kuželek (výkony za oba dny se 
sčítají) si zajistil nádherné 10. 
místo.

Ženy hrály MČR na 120 HS 
v Rosicích u Brna a obě naše 
hráčky postoupily ze semifinále 
(48 hráček) do finále nejlepších 
dvaceti hráček. Barbora Divílko-
vá v semifinále nahrála 578 a do 
finále postupovala na úžasném 3. 
místě. Ve finále se Barboře ob-
novilo starší zranění a ikdyž sta-
tečně bojovala, její výsledek 526 
jí nakonec posunul až na koneč-
né 14. místo. Dana Bartolomeu 
v semifinále nahrála 553 a do 
nedělního finále postupovala na 
12. místě. Finálovým výsledkem 
557 si zajistila 11. místo.

Všem účastníkům MČR dě-
kujeme za úspěšnou reprezentaci 
nejen kuželkářského oddílu, ale 
celého města Otrokovice.

výbor oddílu kuželek

Konec června a začátek čer-
vence znamená pro veslaře 
vyvrcholení jejich celoroční 
přípravy, kdy na mistrovských 
závodech prokazují výsledky 
své práce. 

Jako první absolvovali vesla-
ři v polovině června mistrovství 
Moravy na brněnské přehradě, 
které bylo pro otrokovické ves-
laře úspěšné – ze 35 startů ve 
finálových jízdách vybojovali 9 
zlatých a 10 stříbrných medailí. 
O výborné výsledky se zaslou-
žili mladí veslaři ve všech vě-
kových kategoriích. V kategorii 
mladších žaček vybojovaly 1. 
místo na dvojskifu Solařová V. 
a Hrubanová A. a párová čtyř-
ka, kde veslařky z dvojskifu 
doplnily Omelková L., Pallová 
G. a kormidelnice Mikesková 
z. O stejný úspěch se zasloužili 
starší žáci, kde 1.místo vybo-
jovali Skalník P. a Solař J. na 
dvojskifu a společně s Huskem 
R. a Nekorancem M. i 1.místo 
na párové čtyřce. zlaté medai-
le si vybojovali i dorostenci 
Omelka M. a Vodinský J. na 

dvojce, když od prvního místa 
na čtyřce je dělila jen 1 vteřina. 
Další zlaté medaile vybojovali 
junioři Atarsia A. a Ševčík J. 
na dvojce a na nepárové čtyř-
ce bez kormidelníka – vítězné 
posádky doplnili ještě veslaři 
z Olomouce. V kombinovaných 
posádkách na dvojskifu a na pá-
rové čtyřce mužů získal 2 zlaté 
medaile i Čabla P.

Koncem června se v Račicích 
konalo mistrovství České re-
publiky ve veslování v katego-
riích žactva a mladšího dorostu. 
Na startu třídenních závodů se 
představilo 602 posádek z 29 
oddílů a klubů, kteří bojova-
li o medaile ve 32 závodech. 
Otrokovičtí mladí závodníci 
startovali ve dvaceti závodech, 
přičemž v 17 závodech se kva-
lifikovali do finálových bojů 
a závěrečná bilance je 1x zlato, 
3x stříbro a 4x bronz.

O získání zlatých medailí 
se zasloužili dorostenci Martin 
Omelka a Jan Vodinský, kteří 
zvítězili v závodě dvojek bez 
kormidelníka. Tito dva doros-

tenci vybojovali i bronzové 
medaile na čtyřce dorostenců, 
kde je doplnili Daniel Hradila 
a Tom Svoboda a bronz získali 
rovněž i v závěrečném závodě 
osmiveslic, kde posádku dopl-
nili další čtyři veslaři z ČVK 
Brno a VK Olomouc a otro-
kovický kormidelník Robert 
Janda.

O získání stříbrných medailí 
se zasloužili žákovští skifaři – 
mladší žačka Adriana Hruba-
nová v závodě 11letých žaček, 
starší žáci Petr Skalník v závo-
dě 13letých skifařů a Jan So-
lař v závodě 14letých skifařů. 
Bronzové medaile vybojovala 
děvčata na párové čtyřce mlad-
ších žaček – posádka jela v se-
stavě Solařová V., Hrubanová 
A., Pallová D., a Omelková L., 
kormidloval jim zkušený kor-
midelnik Janda R. Bronzové 
medaile vybojovala i čtyřka 
dorostenek , která jela v sestavě 
Šarová S., Polášková G., Oščá-
dalová A. a Volná L.

Ve stejném termínu se ko-
nalo v polské Kruswici první 

mistrovství evropy juniorů, kde 
měli otrokovičtí veslaři také za-
stoupení. V reprezentační osmi-
veslici startoval Adam Atarsia 
a česká posádka po velkém boji 
získala bronzové medaile – 3. 
místo obsadili čeští reprezentan-
ti za loděmi Italie a Bulharska.

O týden později se rovněž 
v Račicích konalo mistrovství 
ČR juniorů a seniorů. Otroko-
vičtí veslaři zde měli zastou-
pení v juniorských kategoriích, 
kde startovali i úspěšné medai-
lové posádky z dorostenecké-
ho mistrovství a rovněž v ka-
tegoriích mužů lehkých vah, 
kde startovali Jakub Atarsia na 
skifu a Petr Čabla na dvojskifu. 
Skvělý výkon předvedli P. Čab-
la a M. Viktora v závodě dvoj-
skifu mužů LV, kteří zvítězili 
a výrazně porazili své největší 
konkurenty z Prahy a vybojo-
vali si tím nominaci na mistr.
světa závodníků do 23 let, kte-
ré se koná 24. července v Am-
sterdamu. zlatou medaili si 
vybojoval i junior A. Atarsia na 
čtyřce juniorů – tímto výsled-

kem potvrdil svoji příslušnost 
k vynikající reprezentační osmě 
juniorů, která by měla startovat 
7. srpna v Anglii. Kvalitní vý-
konnost prokázali i otrokovičtí 
dorostenečtí mistři na dvojce 
M. Omelka a J. Vodinský, kteří 
v závodě starších juniorů pro-
hráli boj o medaili až v závěru 
závodu - odstup od třetí posád-
ky byl pouze 0,5 s.

O kvalitní výkonnosti celé-
ho otrokovického veslařského 
klubu v kategoriích mládeže 
svědčí průběžné hodnocení 
v celoroční soutěži veslařských 
klubů o Český pohár. V katego-
rii Český pohár mládeže jsou 
otrokovičtí mladí veslaři na 5. 
místě - před nimi jsou zatím jen 
3 pražské kluby a z Moravy jen 
vesl. klub Olomouc. Svědčí to 
o dobré práci všech otrokovic-
kých trenérů a trenérek. K sou-
časným úspěchům výrazně 
přispěly i nové zahraniční lodě, 
které mohli otrokovičtí veslaři 
pořídit díky dotaci od zlínské-
ho kraje.

 jiří KubíČeK

Ve dnech 7. až 9. 7. 2011 se pět členů Spor-
tovního klubu westernové střelby Otrokovice 
zúčastnilo 8. Otevřeného mistrovství Slovenska 
v Domaniže u Povážské Bystrice.Výsledky sou-
těže se rovněž započítávaly do 3. kola cS LIGY 
v kovbojské akční střelbě. 

Oproti předchozím letům byla soutěž obsáh-
lejší, a tím i náročnější. Místo dvanácti stanovišť 
se střílelo patnáct, takže na každý den připadlo 
pět stage. Každý ze závodníků během střelby 
používal čtyři zbraně, a to dva revolvery, jednu 
opakovací pušku a brokovnici, přičemž vystří-
lel přibližně 400 nábojů. Mimo hlavní soutěž se 
uskutečnil i závod „Rychlé zbraně“ – revolver, 
puška a brokovnice, a také střelba z dalekonosné 
pušky na 245 m. 

celkem se mistrovství zúčastnilo 61 střelců 
z pěti států evropy. Střelci byli rozděleni do 
pěti týmů a postupovali od jednoho stanoviště 

ke druhému. Tentokrát soutěžící vůbec nepotrá-
pil déšť, ale zvlášť přes poledne byl sluneční žár 
přímo nesnesitelný, protože jen málo kdy bylo 
možno využít chladivého stínu. Přesto všichni 
závodníci přežili soutěž bez úhony. 

z našich střelců byl nejúspěšnější Marian 
Lukačovič, který si přivezl diplom a bronzovou 
medaili za třetí místo ve své kategorii. Přestože 
ostatní střelci na medaili nedosáhli, nemusí se za 
svůj výkon stydět.  Nejhorší místo, které se v da-
ných kategoriích dosáhlo, bylo místo sedmé. 

Na závěr bych chtěl touto cestou poděkovat 
za podporu, kterou našemu klubu formou dotace 
poskytuje Město Otrokovice, bez které bychom 
těžko a s velkými potížemi mohli rozvíjet stře-
lecký sport v rámci Otrokovic. Takže veliké 
díky.
 vladimír luKaČovIČ,
 předseda Sportovního klubu westernové střelby

Zlaté, stříbrné i bronzové kovy přivážejí otrokovičtí veslaři ze všech závodů

westernoví střelci bodovali při mezinárodním mistrovství, přivezli i medaile

turnaj v kopané prověřil žáky speciálních škol Kuželkáři se při přeboru ČR neztratili

Vip desetiboj – sedmiboj
sobota 23. 7.  - Nový stadion Otrokovice

prezentace 8.30, start 9.00, vyhlášení výsledků 17.00

Najdi si soupeře! Poraž ho!
Pro všechny věkové i váhové kategorie, profesionály 

i amatéry, milovníky královské atletické dispiclíny! Tradič-
ní akce oblíbená i mezi diváky. Pořádají otrokovičtí atleti.

členové Sportovního klubu westernové střelby Otrokovice.



12
OtrOkOvické

nOviny

Ve dnech 15.-22. června 2011 repre-
zentovali starší žáci Fc Viktoria Otro-
kovice Českou republiku, zlínský kraj 
a město Otrokovice na mezinárodním 
fotbalovém turnaji ve Francii. Turnaj se 
konal ve městě Thuir, které je rodištěm 
světového fotbalisty zidaneho zidana, 
a nad turnajem drží patronát. Město leží 
asi 30 km od španělských hranic. Akce 
se zúčastnili mladí fotbalisté z Francie, 
České republiky, Bulharska, Portugal-
ska, Alžíru, Maďarska a Španělska.

Na cestu jsme se vydali ve středu 15. 
6. v nočních hodinách. Devítihodino-
vou přestávku jsme trávili v městečku 
Antibes pobytem u moře a tréninkem 
na zdejší umělé trávě. Poté jsme pokra-
čovali v cestě do Barcelony, kde byla 
naplánovaná prohlídka fotbalového sta-
dionu Fc Barcelona - camp Nou. Kluci 
si prohlédli síň slávy, zhlédli vystavené 
poháry i nejslavnější hráčské osobnosti 
tohoto týmu. Součástí prohlídky byly 
také vnitřní prostory stadionu - šatny, 
rehabilitační zařízení, modlitebna, pro-
stor střídaček a samozřejmě hlediště 
s kapacitou téměř 99 000 diváků. Ne-
vynechali jsme ani nákupní zónu, ve 
které si kluci koupili dárky a upomín-
kové předměty klubu.

Večer jsme přijeli do Thuiru, kde nás 
ubytovali na středoškolském internátě. 
V sobotu začal turnaj slavnostním prů-
vodem. Město turnajem žilo a všude 
nás vítali místní lidé. Naši kluci hráli 
v kategorii U15, ve které bylo 20 týmů. 
Byli jsme zařazeni do skupiny c, kde 
jsme se postupně střetli: Fc Vikto-
ria : GJ Riberal 0:0, Fc Viktoria : Fc 
Lamalou 1:0, Fc Viktoria : St. Lys 
1:1 a Fc Viktoria : JS consolat  2:1. 
Skupinu jsme vyhráli. V boji o postup 
mezi nejlepší čtyři jsme porazili Olym-
pique Girou v penaltovém roztřelu 3:2. 
V semifinále jsme se utkali s týmem 
Val durance. zápas skončil v normální 
hrací době nerozhodně 0:0, až penalty 
rozhodly o tom, že jsme do finále ne-
postoupili. V zápasu o třetí místo jsme 
porazili po bojovném výkonu tým St. 
Lys opět až v penaltovém rozstřelu 3:2. 
Kluci si třetí místo vybojovali právem. 

Turnaje se společně s námi zúčastnili 
mladší žáci Fc Veselí nad Moravou, 
kteří skončili po pěkném výkonu na 5. 
místě. Kluci se navzájem v utkáních 
povzbuzovali a roztleskali publikum 
pokřiky Češi do toho a Kdo neskáče 
není Čech. Na žádném utkání také ne-
chyběla česká vlajka.

zpáteční cestu jsme si zpříjemnili 
zastávkou v městečku Lido de Jesolo 
(Itálie), kde si kluci užili zasloužený 
odpočinek u moře v krásném letním 
počasí.

Hra i vystupování našich žáků zane-
chalo ve Francii výborný dojem, o čemž 
svědčí další dvě pozvání na příští rok. 

chceme poděkovat všem sponzorům, 
a to zlínskému kraji, městu Otrokovice 
a klubu Fc Viktoria Otrokovice, kteří 
umožnili žákům Fc Viktoria Otrokovi-
ce zúčastnit se tohoto turnaje a odnést 
si z něho nezapomenutelné zážitky.
 Mgr. vladimíra janeČKová,
 vedoucí družstva žáků

Z mezinárodního turnaje ve francouzském thuIR přivezli žáci viktorie bronz

www.babydream.cz... to nejlepší
                 pro Vaše nejmenší...

www.babydream.cz

Prodejna s dětským a kojeneckým zbožím

 
*** SUPER SLEVY 20-50% *** VELKÝ VÝPRODEJ ***

*** SUPER SLEVY 20-50% *** VELKÝ VÝPRODEJ ***

- kojenecké a dětské oblečení 
- ostatní dětské 

a kojenecké potřeby

Najdete nás na adrese: 
tř. T. Bati 332, 

Otrokovice - Baťov 
(vedle Zdravotního střediska 

TOMA)

Tel.: 577 105 491

Přestože letní počasí svádí spíše ke koupá-
ní, otrokovičtí hokejisté nezahálí ani v létě. 
Jen místo klasických hokejových bruslí na-
zouvají ty kolečkové a měří své síly v inline 
hokeji, který je ve zlínském regionu velmi 
populární. závěr letní sezony si tým IHc 
Otrokovice zpestřil výjezdem na turnaj do 
italské Piacenzy, když přijal pozvánku od 
místního inline hokejového týmu Lepis, 
který hraje druhou nejvyšší italskou soutěž. 
Turnaje, který se konal 25. až 26. června 
se kromě Otrokovic a týmu Lepis účastnil 
i další tým z Piacenzy, poskládaný přede-
vším z hráčů z nedalekého Milána.

Na rozdíl od zdejších zvyklostí, kde je in-
line hokej doplňkovým sportem ledního ho-
keje, v Itálii probíhají soutěže v tomto spor-
tu po celý rok. Otrokovický tým však byl 
složen z hráčů, kteří s inline hokejem mají 
bohaté zkušenosti, někteří dokonce i z čes-
ké nejvyšší soutěže z týmů zlína a Uher-
ského Hradiště. Přesto nebylo jednoduché 
vyrovnat se především s horkým letním po-
časím, kdy teploty v hale překračovaly třicet 
stupňů. Komplikací byl rovněž jiný povrch 
hřiště a menší změny v pravidlech. zatím-
co v České republice se hraje inline hokej 
podle pravidel hokejové federace IIHF, 
v Itálii se hraje pod záštitou federace FIRS, 
sdružující sporty na kolečkových bruslích. 

Hlavním rozdílem jsou především přibližně 
o třetinu menší branky než jsou ty hokejové, 
které se používají v České republice.

Jak se však později ukázalo, dávat góly 
nečinilo Otrokovickým potíže. Po úvodním 
poledním tréninku, kde se všichni hráči se-
znamovali s jiným typem povrchu, změři-
ly Otrokovice síly nejprve s týmem Lepis. 
Přestože v úvodu utkání bojující domácí 
nejprve drželi krok, od poloviny zápasu se 
již poměrně jasně začali prosazovat Otroko-
vičtí a připsali si výhru v poměru 9:4. Ve 
druhém utkání proti druhému týmu z Pia-
cenzy již Otrokovice předváděly pro inline 
hokej typickou kombinační hru a připsali si 
jasné vítězství 13:4, což současně znamena-
lo i prvenství v turnaji. Nejlepším střelcem 
turnaje se stal otrokovický útočník Jarda 
Plch s osmi góly, mezi obránci byl nejlep-
ším střelcem Miroslav Kapsa se sedmi zá-
sahy. 

celému otrokovickému týmu se v Itálii 
dostalo vřelého přijetí, v neděli poté proběhl 
přátelský exhibiční zápas proti domácímu 
týmu Lepis za účasti domácích sponzorů 
i samotného starosty Piacenzy. Na oplátku, 
v létě příštího roku, je naopak očekávána 
účast italského týmu z Piacenzy na inline 
hokejovém turnaji, který se uskuteční na 
zlínském zimním stadionu.  (red)

Inline hokejisté vyhráli turnaj v Piacenze

tým iHC Otrokovice na turnaji v Piacenze: dolní řada zleva: Václav nuhlíček, brankář 
Petr Mlčoch, Jakub Štětkář, Dalibor Manďák- horní řada zleva: Jarda Plch, Jiří Pom-
pa, Miroslav Kapsa, Petr Arnošt a David Knap.

Otrokovická výprava v Síni slávy španělského klubu FC Barcelona.

Otrokovická plavkyně Beáta Po-
lišenská opět zářila a ve vodě jen 
těžko hledala konkurenci. z mis-
trovství republiky v ploutvovém 
plavání a rychlostním potápě-
ní, které se konalo o posledním 
červnovém víkendu, si dovezla 7 
juniorských mistrovských titulů.

celkem deset převážně junior-
ských závodníků zlínského TzP 
NeMO předvedlo po roční pří-
pravě svou formu na mistrovství 
republiky v Českých Budějovi-
cích. za celoroční snahu a obě-
tavost se zlínští junioři odvděčili 
svým trenérům. z celorepubli-
kového klání dovezli 9 zlatých, 
dvě stříbrné a pět bronzových 
medailí.

Největší podíl na tomto úspě-
chu měla česká juniorská re-
prezentantka z Otrokovic hájící 
barvy TzP NeMO zlín Beáta 
Polišenská, která ze svých de-
seti startů získala sedm titulů 

juniorského mistra republiky, 
jedno druhé místo na 400 m PP 
a dvě třetí místa na štafetu 4x100 
a 4x200 m PP. Polišenská ještě 
v kategorii žen uspěla tři krát 
na bronzové příčce a to na 50 m 
BiFi, 50 m a 200 m PP a jednou 
na stříbrné příčce na 50 m RP. 

Další dva tituly mistra republi-
ky získala nadějná Nikol Nová-
ková, které se norma vrátila prá-
vě včas na těchto závodech a ke 
svým prvním místům přidala 
ještě dvě třetí místa v individuál-
ních disciplínách a zúčastnila se 
i bronzové štafety.

Nyní si ploutvaři zlínského 
klubu budou užívat zasloužený 
odpočinek. Toho se zatím nedo-
čká jen Beáta Polišenská, která 
se ještě v tomto týdnu zúčastní 
reprezentačního soustředění. 
Poté ji čeká odjezd na mistrov-
ství evropy juniorů v Maďar-
ském Miškolci.  (red)

beáta Polišenská si vyplavala za víkend 
sedm titulů mistryně České republiky

IN
z

e
R

c
e


